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Bombarcoeanle le  Havre. — Zriszrcenle llczniich leonosteK marskich 
Wysadzenie mostówbombami lotniczeml utrudnia dśffM  aliantom.

Główna Kwatera Wodza,, 1? czerwca. — 
Naczelna Komenda armji nlrmleckiej do
nosi:

Wielka bitwa na terenacn między 1 »/• 
brzeżem Kanału Angielskiego a M o:i 
trwa w dalszym ciągu.

Na prawem skrzydle w części środka 
wej odbywa się daf"J pościg bez odpoczyn
ku za pobitą armją francuską, Który u- 
w ie ..r . .iy Jest pełnym .JKessrm. mlme, 
ze między Refms a Argonami trwają za
żarte walki. W wleLir miejscach silne od
działy nieprzyjacielskie ..ostały odcięte, 
otoczoi i sk r.ne są obecnie na zagładę.

skutkiem ciężkich krwawych strat I

Genewa, 12 czerwca. Jat dowiadują elę 
genewskie koła dyplomatyczne ze strony 
ich misyj pa rycki ch, cztery , wybitne oso
bistości francuskie wzbraniały się przód 
Opuszczeniem Paryża.

Chodzi tu o JiaŁusmra uzbrojenia Ranił 
Dautry, ministra amfarmiacyj Prowourta, 
guber - a tor a wojskowego miasta Paryża 
gen. Heringa i parj skiego prefekta policji 
Langerona.

Dopdfepo po bardzo ożywionej^ dyskusji 
“w prywatnej kanoelarji premjera, rząd 
francuski powziął decyzję opuszczenia eto 
licy. MŁuiister uafmojemja Dautry zwrócił 
uwagę w trakcie tej dyskusji, ż« nie be
ri :ie mógł brać Żadne] odpowiedzialności 
za pracę w paryskim przemyśle zbrojenio
wym. jeśli rząd opuści stolicę, Ponieważ 
Paryż ma być bronionym.^ przHo rząd po
winien tak długo uozestać _ w stolicy, jak 
pracownicy przemysłu zbrojeniowego, któ
rych liczba w samem mieście i okolicy 
dochodzi do miiljona.

Także i prefekt uplacji La ngeron ara j 
gem. Herimg podkreślali, iż lad i porządek 
dadzą się w stolicy tylko tak dli no utrzy
mać, Jak długo rząd będzie dzielił losy ju- 
dftujci Pai yża. Ambasador angielski w 
Paryżu zwracał się również kilkakrotmię 
telefonicznie doradzając pozostanie rządu 
francuskiego w stolic/.

Premjei Reynaud był nieobecnym w 
czasie tych narad w ciągu i minut. W 
międzyczasie uzyskał on on prezydenta 
Lebrun, pOwołufac się na Jednomyślność 
rządu noipils na dekrecie postanawiającym 
wyjazd izby. Unrzednio Reynaud zawe
zwał ambasadora Stanów Zjednoczioasych, 
Bullita do prezydenta republiki aby go 
zawiadomić o zmianie siedziby rządu.

Mając dekret w ręku, Reynaud pojawił 
się na posiedzeniu gabinetu i oświadczył, 
że prezydent r —ib .K? życzy sobie odjazdu 
rządu, ponieważ os.atnio nadeszło _ infor
macje z zagranicy przewidują _ możliwość 
bezpośrednio mającego n i tąpie bombar
dowania Parrża. Pod. wj ływem tych rze
komo istotnych faktów członkowie rządu 
udali się w prywatnych samochodach aa 
prowincję.

Genewskie koła dyplomatyczne zwraca
ją  w związku z powyższem uwagę na to, 
ze deputowani nie /ostali zupełnie poin
formowani o decyzji rządu. Niektórzy .z 
pośróód deputowanych znajdowali się w 
poniedziałek popołudniu na prowincji ce
lem wykonania powierzonych im za dań- 
Obradowała tylko komisja finansowa nad 
problemem uchodźców W budynku parla
mentu ruch był bardzo słaby i podczas 
gdy poszczególni deputowani dyskutowali 
■u a temat aktualnych problemów politycz
nych, przybyli L-ouis Mariiin i deputowany

wielkiego ubytku w jeńcach I sprzęcie wo
jennym wszelkiego rodzaju, opór nieprzy- 
JacielsM wydatnie tłabnle.

Eskadry samolotów bombowych zaata
kowały ponownie port I urządzenia par
tów* w Hawrze, zitiszczyly śluzy, zatopi
ły Jeden kontrterpedowlec i uszka iziły 
bombami uolsze okręty, międ/y któremi 
znajduji się Jeden kontrtorpcJowiec i dwa 
transportowce pojemności 1 1 .0 0 1 ton.

Ohok bombardowania zwartych kolumn 
cofającego się nieprzyjaciela, transportów, 
”  r 'r t  koncentracji i Stanowisk artylerji, 
udało, się flocie powietrznej trafić w liczne 
mosty na .darnie i na dolnej Óiśe I czę

ściowo Je zniszczyć, utrudniając wydatnie 
oriwrót oddziałów nieprzyjacielskich.

W dn. 9 czerwca zbombardowano na 
morzu Północnem Jeden krążownik i czte
ry okręty transportowe, trafiając Je cięż
ko, tak, że większość tych okrętów spło
nęła.

Ogóltis straty przeciwnika w powietrzu 
wj nosiły a  dn. 9 czerwca 29 samolotów, 
z czegi 19 zostało strąconych w powietrzu, 
6 zestrzeliła artyleria przeciw "tnlcza, a 
reszta zostrła zniszczona na ziemi. Poza- 
tem zestrzelono trzy balony na uwięzi. 
Osiem samolotów niemieckich zaginęło.

PicMo bezmuśliiośti.
Kraków, 12 czerwca.

O losach naszych rodaków we Francji 
nie otrzymywaliśmy właściwie dp dziś 
dnia bliższych wiadomości. Dopiero w o- 
statnieb dniach nadeszły w zw~ązku z pa
niczną ewakuacją zagrożonych terenów 
francuskich wieści o tem, w jakich warun- 
1 ach żyją polscy robotnicy z kopalń i but 
we Francji.

Doszło do tego, że „Głos Polski", organ 
polskich emigrantów musia1 zabrać głos 
w tej sprawi" i zaprotestować przeciwko 
iraktow miu Polaków podczas ewskna^ji 
francuskiego terenu wojennego. Podobny 
los, jak roootników we Francji spo+kał 
także i robotników kopalnianych w Bęl- 
gji, których skłoniono podczas ewakuacji 
terenów belgijskich do ucieczki, a którzy 
teraz znajdują się w skrajnej^nędzy.

Polscj robotnicy we Francji '^północnej 
posiadali swój ośrodek organizacyjny W 
Lille, gdzie znajdowały się wszystkie pla
cówki polskich stowarzyszeń i urządzenia 
opieki społecznej, organizacje te obejmo
wały n,etvlko p ó r n w v  i hutników z P il
ski, ale takie i polskich .•o’* etników rol
nych, tt6 f»v niegdyś znaleźli zajęcie we 
Francji i Belgji.

Wśród uchodźców miała wybuchnąć 
dzika panika. .J-ko Polacy przeżyli ońiJH 
pc załamaniu si > państwa polskiego, dru
gą już klęskę, klęskę sojusznika — Frap- 
cji. Większa część tych ludzi Jest zupełnie 
psychicznie i nerwowo złamana i nędza, 
panuiąca wśród uchodźców polskich ma 
być bezgraniczna,, gdyż władze francuskie 
nie troszczą się o los tych „obcych" łudzj. 
Jak nam doniesiono prywatnie, władze nie 
robią żadnej różnicy miedzy .obywatelami 
państw neutralnych a obywatelami państw 
związanych z Francja sojuszem. ,

■ „GfOs Polski" zaniechały swojej dotych
czasowe.-) rezerwy i zajął się obecnię 
wszystkiemu problemami, dotycząeęmi Po
laków. Między innemi wskazuje ou rów ; 
nież na to, że polscy gói nicy, hutnicy i 
rolnicy według najnowszych r^zporządz«ń 
mnsieii postarać się o pozwolenie na po
byt. Kto tego rodzaju pozwolenia nie po
siada, temu grozą surowe lary, których 
jednak dziennik polski b11że;i nie określił. 
Gdy zna się metody francuskiego ministra 
spraw zagranicznych Mandla, wówczas 
można przyjąć, iż także i W odniesieniu 
do Polaków nie robi się żadnych wzglę
dów. Teg» rodzaju pozwolenia na pobyt 
wydają oficjalne władze konsularne.

To, co przeżyli nasi uchodźcy na strą - 
szliwej tułaczce w p* miętnych dniach 
wrześniowych na po^kieb terenach wojep- 
nycb, wydalę srę uiczem w porównaniu 
do tego, c.* sradło obecnie na naszych ro- 
dakó t w Belgji i Francji. Także i tam 
ludność, skutkiem bezsensownej propa
gandy, stoi pod wpływem n wiarygodnej 
psychozy, szerzonej przez koła szowinisty
cznych elementów francuskich. Ośzczedz.o- 
noby wiele cierpienia i nędzy naszym ro
dakom we Francji, gdyby nie kazano Im 
wynosić się z miejsc ich pracy i mieszka- 
nia. Tak Jednak Jak jem obecnie, fb dosta
li się oni w prawdziwe piekło bezmyślno
ści, w którem znajduje się ludność Fret 
cji skutkiem militarnej porażki, a ostatnio 
skutkiem wypowiedzenia wojny Francji 
przez Włochy.

Obi “ rwator.
1

Piotr Cot zamordowany.
(::) Madryt, 12 czerwca. Według wiado

mości obiegających w kotach dziennikar
skich w Madrycie, były francuski mini
ster lotnictwa Piotr Cot miał zostać na
mordowany.

Według tych pogłosek oburzeni lotnicy 
francuscy mieli wpaść cLo miesizkania Go
ta w Paryżu, poozem uprowadzili go z so
bą i zastrzelili na jednem z przedmieść-

Poważne nieporozumienia 
w Paryżu.

Reynaud i Weygand w rozterce. *
(!!) Genewa, 12 czerwca. Jak donoszę a 

Paryża, pc wypowiedzeniu wojny przez 
Włochy, doszło między pl utokrataini pono
wnie do bardzo ostrych scysyj-.

Do Reynauda wysłani zostali natych
miast generał Weygand, szef floty, adm - 
rai Darlan i an kasador angielski. W czn- 
sie rozmowy z Weygandem dochodziło nie
mal do dramatycznych scen.

Ybamegaray do parlametntu, prayozem pa
dły słowa: „zostaliśmy zdradzeni!"

Rząd francuski udał się 
do Tcurs.

Wydawnictwo prasowe przeniosły się na 
prowincje,

(§) Genewa, 12 czerwca. W związku z u-

ząfowem r'onlesIen em w spraw.i prze
niesienia siedziby rządu fraricusklego 
„Suisse" dowiaduje się z Po ryża, że rząd 
powziął decyzję prieniesienin eię do 
Tours.

Wraz z rządem udają się tamże członko
wie zagranicznych ambasad i poselstw. 
Redakcje dzienników paryskich również 
przenoszą się do miast prowincjonalnych.

u 0-
emo
nie

Sztoktolm, 12 czerwca. W omówi 
becnej sytuacji stwie-dza szwadzkie
„Goeteborg* Posten", iż Francja o _____
jest niemal tak samo izolowaną, Jak była 
Polska we wi teśniu ub. roku.

Wynik długiego okresu angielskiego do
zbrojenia leży na polach bitewnych Fla.i- 
drji i Francji północnej w gruzach i w 
najlepszym wypadku masza upłynąć mi( - 
aiące, zanim rozbite w>ojska angielskie, n- 
ratowane z zagłady i przewiezione do An- 
g lji będą mogły być zreorganizowane.

Zarfo lenie przez ^ieumy s Ualais, Jffl- 
logne i Dunkierki jest dostatecznie sitaem 
aby przeszkodzić Anglikom w, .wysłaniu 
do Francji gótówych do marszu oddzia
łów, które były przewidziwre ną uzupeł
nienie karpusu eksu edycyjnego.

Pozycje wyjście we Franouizów w żad
nym w>paJku nie nogą być uznane za

korzystno. Trzy ormje francuskie zostały 
i Dznitę. Północny system obrony już nie 
istnieje i Weygand niai dokładnie tylko 
16 dni, aby stworzyć nową linję obranną 
i wydać takie zarządzenia, jakich wyma
gała taktyka narzucona nr z-z Niemców.

Teren walk był jak gdyby stworzony 
specjalnie do kombinowanych ataków 
czołgów i samolotów bombowych. Na _ te
mat przyczyn tego rodzaju sytuacji pisze 
dziennik, że porażka we 'l a  mrji musi 
być uznana Kko L/zppśrednie następstwo 
poważnych zaniedbań i. stfony ^rancj', 
polegających ną pokładaniu zbytniego za
ufania w Belgji i przedłużeniu linji Magi
nota, Jak również na wojskach angietslpch 
ó których sądzono, że stanowią one wy
starczająco silną przeszkodę na zatrzyma
nie niemieckiej ofensywy na północy.

tt„Bardzo ciężka sytuacja Francji
0 nowych transportach wojsk angielskich nie może być mowv. -  Co olsze 

„Kranima Zwiezda“  o wielkiej bitwie we Francji. .
(!!> Moskwa, l i  czerwca. Wtorkowe 

dzienniki moskiewskie poświęcę Ją wiele 
miejsca wiadomościom z terenu wojny we 
Fiancii, Jak równieś informacjom o ni@- 
mieckfem zwycię-twie 1 uo Na. vik i kapi
tulacji armji non nskiłj.

Już w piątjm dniiu wielkiej bitwy we 
Fraucjii — pisze pułkownik Popow na ła
mach „Krasnej Hwiezdy" — sytuacja 
Francji zączj na być bairdzo _ powążna. 
Rozszerzanie się linji ataków nieńiieckich 
sprawia poważne trudności wojskom fran
cuskim. .

Obecnie me może być mowy o nadej
ściu większych, transportów wojsk angiel
skich. .

Kończąc przegląd ostatnich wypadków 
ze szczegół nem uwzględnieniem poważnej 
sytuacji i trudnej pozycji mocarstw za

chodnich. płk. Popo w z wraca u-wag o ńa 
trzy fakty: 1) Pospieszna _ ewakuacja u- 
rzedów z Paryża; 2) zajęcie Nąrrik; 3) 
orzystąpienie "Włoch do wojny.

W Paryżu wprowadzono stan 
oblężenia.

Przygotowania do ucieczki rządu.
(%) Genewa, 12 czerwca. Ja-k Reuter do- 

noei z Paryża, w poniedziałek wprowa
dzono w stolicy Francji sfan oblężeni?.
Czynni współbraoownicy i urzędnicy mi
nisterstw został" w ciągu ostatnich dwóch 
dni cwakuowa ii do miast _ prowineń ust
nych. Jak wynika z komunikatu Reutera, 
członkowie ”ządu ffiara/ie pozostają jesz
cze w Paryżu.



„GONIEC E B A K O W ^K F  NrTiM /fczwarfek, 13 czerwca 1940.

Odezwa Wiktora Emanuela III
do armii

(M Rzyiu, I? czerwca. Bawiący na tere
nie działań wojennych król I cesarz Wi
ktu. Emanuel III wydał w dn'u dzisiej
szym do armji włoskiej odezwą treści na
stępując!]:
. „Jako naczelny dowódca wszystkich sił 
zbrojnych na lądzie, uopzu i w powietrzu,

dość moim uczuciom i tradycjom domu 
panującego.

Dowództwo nad wojskami operującęmi 
aa wszystkich frontach składam w ręce 
szefa rządu, wodza faszyzmu i pierwszego

marszałka imperjum. W  tej chwili moja 
myśl kieruje się do Was, bowiem Wy ra
zem ze mną dzielicie głęboka miłość i peł
ne poświęcenie sic dla nieśmiertelnej oj- 
ezyzny, która wysyła Was razem ze spiny- 
mte-zonemi Niemcami, celem spełnienia 
ciężkiego obowiązku w obronie ojczyzny, 
pokładającej niezachwiane zaufanie w Wa
sz > męstwo.

Żołnierze na lądzie, na morzu i w powie- 
t/zr, stojąc przy Was jestem pewny, że 
dzięki Waszej odwadze i Waszej miłości 
ojczyzny zdobędziecie zwycięstwo dla na
szych Sztandarów".

t ir t  włoski udał sic aa front.
Rzym, 12 czerwca. Włodka, rada mini-| Flota angielską m i ząfceim prawo korzy-

strów zebrała .się we wtorek rano o godz. 
10 w Palpzzo Yenezia pod przewodnictwem 
Mussoiiniego, aby wydać ważne zarządze
nia dotyczące gospodarczej mobilizacji 
kraju. Na skutek zarządzenia Ivi!*?“ u3i»le- 
fiO wszyscy członkowie rządu, zdolni do 
służjy wojrkowej, jak również wszysry 
kierujący działacze rsftji faszystowskiej 
mają udać sią najdalej do środv południa 
fia front.

Między nimi znajduje się także hr. Cia- 
. no, minister spraw zagranicznych, który 

jako dowódca eskadry łotnic/.ej ,,La Dispę- 
•rata'*' brał udział w wojnie abisyóskicj, a 
który -bcjinie również komendą nad jedną 

- z eskadr iJtreitzych. Generąkiy sekretara 
paętji faszystowskiej min. Muli, który ró
wnież brał udział w wojnie abisyńskięj 
oraz w wojnie hiszpańskiej jako komen
dant eskadry, objął We wtorek wiezzarom 
Jedną z wyższych placówek włoskiej broni 
lotniczej. Minister propagandy Pavolini 
wdaje sią w charakterze oficera-obserwa- 
tora l Mniema na front

Ambasador Francji F. ancois-Poncet i 
angielski ambasador sir P en y  Lorenz O* 
puścili we wtorek o sod?, ?*) Rzym wraz z 
nersonalem am bisid i dziennlkarzam , u- 
dając sią zamkniętym pociągiem specjal
nym do Stw ijrarji, gdzie maj"! byr we 
śrddą wymienieni na ambasadorów Włoch 
przy rządach mocarstw zachodnich.

H r. Fdda CSano wyjechała na 
front pełnić służbę siostry 
,. ę z e r w o n o g o  K r z y i a .

Rzym, 12 czerwce, Żona mińisiga spraw 
Zagranicznych Italji i córka Mussoliniegb 
hr. Edda Ciano, wyjechała w poniedzia
łek o godzinie 28-ciej na front, celem ob
jęcia służby siostry Czerwonego Krzyża, 
w szpitalu ptdowyn

Włochy pod wrażeniem 
mowg Mussoiiniego.

i • R-rfm 10 />7o,TT./.a JHnnuułnuiana — n.

stania przejściowo z portu w Ateksandrji, 
aby - następni® udać lię ną wyprawę prze
ciwko flocie włoskiej, Nie mą jednak pra
wa po bitwie powrócić do Aleksandrii, aby 
tam zatrzymać się na dłuższy pobyt.

Po oświadczeniu Mussoiiniego, że Egipt 
nie zostaje zaczepiony prze;: Włochy tak 
długo, jak sam nic rozpocznie działań wo
jennych przeciwko Włochom, Anglicy mu
szą stosować sią w prowadzeniu, wojńy

przeciwko Włochom do przepisów układu 
egipsko-angieiskiego. Jeśli jednak Anglja 
bidzie planowała przekroczenie przepisów 
u k ła d u  i będzie próbowała wciągnąć Egipt 
do wojny wbrew woli narodu, to, jak to 
oświadczają narodowe koła włoskie, odium 
narodu egipskiego i całego świata arab
skiego spadnie aa Auglję, która będzie 
musiała ponosić konsekwencjo odpowie
dniej reakcji świata arabskiego.

M azzolinl pozostał w Kairze.
Rzym, 12 czerwca. Poseł włoski przy rzą

dzi b egipskint hr. Mazzolifii pozostał na 
swojem stanowisku, juk donńyiiwo z Kai
ru wm  w t o r e k .

Fakt ten podkreśla się w rzymskich ko
łach politycznych jako samo prze® się zro
zumiałą kont drweńcję oświadczenia Mus- 
solijpego, że Włochy będą uważały Egipt 
za państwo stpjące poza konfliktem wło
sko angielskim,

lurcianlewgpowledziflła 
swego ; * ! i “

Ankara, 12 czerwca. De wiórku nie uka
zała sią żadna oficjalna deklaracja rządu j

tureckiego w sprawie stanowiska Turcji 
odnośnie do przyszłej jej polityki.

Na uwagę zasługuje oświadczenie urzę
dowego dziennika „Ulus“, który zamieścił 
bardzo objektawny artykuł, zaznaczając, 
ż© Tur. ja nie przystąpi do wojny lak dłu
go, jak .nie zostanie /artakowana. Tem 
się_ tłumaczy brak jakichkolwiek enr.no ja 
eyj miarodńjnufeh czynników na temat 
stanowiska Turcji.

Także i prasa w Istambule, m  wyjąt
kiem jednego dziennika, który polemi
zuje w sposób niechętny Włochom, podała 
wiadomość o wypowiedzeniu wojny przez 
W łochy bardzo objęktywnie. Zwraca uwa
gą fakt, że urządowa ajencja informa
cyjna ąnztal.jskn skreśliła z mowy Mi«ąo- 
linii go uetąp, w którym Mussolini »świjid- 
t i j ł ,  iż n!e n a  zamiaru w ciągad . d:> kon
fliktu państar sąsia_jjących z Włochami, 
a więc także i Turcji,

Prezydent Tai ej i, Ismet Inonii, który O; 
statnio dokonał wizytacji wojsk w Turcji 
europejskiej, przybył we wtorek do Istam
bułu w przejeźdaie do Ankary. Ogólnie 
spodziewają się, ze po jago przybyciu do 
Ankary odbędzie się po jedzenie rady m i
nistrów pod nrzewodntatwem prezydenta. 
Prawa op o d ob nie dopiero po tern posiedze
niu ukaże się urzędowa deklaracja W 
sprawie przyszłej pcńtyki zagiram-iezaiej 
Turcji. Ciekawym zbiegiem okoliczności 
zakomunikowano we wtorek, że turecki 
prtsmjer hafik Seydam ma zamiar udać 
się v  najbliższych dniach w towarzy
stwie ministra wojny gen. Naci Tinaza dó 
Anatolji, celem zwiedzenia zakładów sta
li wyoh i wysokich pieców -vr Karabuk, 
hm wskazuje to na możliwość podjęcia 
jakiejś akcji wojennej przez Turcję.

z a g r m a c z n e
deklaracji wojennej Włoch.

hych Niemiec, stanowi naczelny tom it i *- 
tej wtorkowej prasy włeskiej.

Kównoioiześnie na naczelnycłi miejscach

t j  Kraków, 12 czerwca. Przystąpienie 
Włoch do rozstrzygającej wałki o stworze
nie lepszej Europy po stronie sprzymie
rzonych Niemi eu wywarło w cali m świe- 
ęie_ olbrzymie wrażenie. Jakkolwiek cały 
świąt oddnwna jasno zda-^f ł sobie sprawę 
z tego, Se t a k a  d e c y z j ą  W ł o c h  m u r i  r a i . 
nastąpić, i jakkolwiek samo Wiochy nie 
dały nigdy żądnego powodu do wątpliwo
ści co  do ich stanowiska, to mimo to mo
wą Mussoiiniego stanowiła ę e n r a c j ę p i e r w -  

- e- ' *'• <?••„-$>
W Słowacji ludność została powiadomio

na o tym fakcie natychmiast przez spe
cjalne komunikaty, nadane przez radjo. 
„Slovak“  w z1 "ązku z wypowiedzeniem 
wojny przez Włochy pisze, że kleszcze, ja 
kie mocarstwa ząchodnte zamierzały za
łożyć na Niemcy we wrześniu ubiegłego 
roku, zamknęły się obecnie nad ici gło
wami. _ >

W Helsinkach wiadomość o deklaracji 
wojennej Włoch rozeszła się za pośrednic
twem v udzwycza.in.vch dodatków dzienni
ków. Powsz ;chnie panuje tam opanja, że 
obecnie wojną szybciej zakończy sią. Ko
ła fińskie łącz# Z tern nadzieję, że pp za
kończeniu WOJUy nastąpi ponowną oży
wienie życia gospodarczego, które po. 10- 
sło ciężkie straty z powodu brytyjskich

dziennik, zamieszczają trądzie Adolfa M -| metod btafcadowyeu, gdyż — jak wiado. 
tJm a do króla i Mussoiiniego,^oraz oświad- j mo — blokada ai gielsku odbiła się ujem-
 ; i  J - — — ----- !«i nie tylko na krajach neutralnych.

Dzienniki madryckie wyszły % godzi u- 
nem opóźnieniem, aby moc opublikoy, ać 
jeszcze wieczorem mowę Mussoiiniego. 
Publiczność dosłownie walczyła na ulicach 
o egzemplarze dzienników. Ambasada wło
ska w Madrycie otrzymała z wszystkich, 
stron kraju spontaniczne gra! ulaeje, od 
przedstawicieli wszystkich warsti f ludno
ści. W  związku z o* mtuiemi wydarzenia
mi, dzienniki hiszpańskie oświadczają, że 
mocarstwa zachodnie ostatecznie przegra
ły pąrtłę. T«n pogląd podzielają również 
dzienniki stolicy Portugałji, które piszą o 
bliskicm załamaniu się Francji.

Dzienniki jugosłowiańskie przynoszą w 
najbardziej sensacyjnej formie donli-sie- 
nia Włoch, zaopatrując je licznemi zdję
ciami króla i cesarza, oraz Mussoiiniego. 
Silne wrażeni® wywarły również depesze 
Hitlera, oraz deklaracją niemieckiego mi- 
nistr t spraw zagranicznych. „V reme“  i 
,JPolit'ka“ widzą w decyzji Włoch zreali
zowanie płann ustalonego już od szeregu 
miesięcy.

Według oplnji dzienników ssfHżkłęli 
prżyatapienje Włoch do wpjny przyplfipzą- 
iowało ostatecznie las mocarstw zacho- 
dnich.

W  Konstantynopolu mowie Mnssolinie- 
go przysłuchiwały się przez radjo dzie
siątki tysięcy ludzi, a na ulicach oraz w 
kawiarniach stanowiła ona przedmiot ży
wych dyskueyj. Pierwsze wieczorne wy
dania dzienników rozchwytywane były 
na ulicach miast tureckich. Przystąpienie 
Włoch do wojny nie było dla Turcji nie
spodzianką. Jest to zgodny pogląd wszyst
kich dzienników.

Wiadomość o wypowMzęnłu wojny 
prze? w  łochy wywołała w Rio da Janeiro . 
olbrzymie wrażenie. Przed szybami wy«te- 
wowemi wielkich redakcy j gromadziły się 
ołbrzy mię ti^my publiczbęsci, czytając o- 
statńie doniesienia. p i asa brazyiijcks w 
pcenie ogołnej sytuacji, po kapitulacji

. czenie rządu Niemiec i przemówienia min’ 
stra spraw zagranicznych Niemiec yon 
Jłibbcntropa 3 włoskiego ambasado/a Al- 
fieri na temat niemiecko-włoskiego brater
stwa broni i zapału, z jakim całe Ntemey, 
ą zwłaszcza armia niemiecka, pizyjęły wy-

Siwiedzenio wojny Angiji i Francji przez 
uśsoliniego 
Wkońeu prasa poświęca bardzo wtele 

miejsca żywym i obszernym oddźwiękom, 
“ jakie znalazła w całym ćwiecte historyczną 
. toowa Mussoiiniego, a przedewszj stkicm 
deklaracja, -kierowana pod adresem 
państw neutralnych.

ja k  podkreśla z największym naeSddetm 
„Popoplo di Roma", praktyczna wartość 
oświadczenia Mussoiiniego, Iż nie pragnia 
on wciągnięcia do wojąy śadnogo z naro
dów sąsiadujących z Włochami; zależy tyl
ko od tychże państw. Obecnie będzie się 
można przekonać, czy państwa te będą wię
cej i rozumniej dbały o swoje własne inte- 
sresy, niż Polska, Norweg] a, Holandia i 
Belgia.

Problem egiplki.
Kraków. 12 czerwca. Skutkiem oświad

czenia Mussoiiniego. że Egipt nie zostaje 
obiaty etanem wojny między Anplja a 
.Wiochami 1 porastajB mora obecnym kon
fliktem) powstała niezwykle ciekawa sy
tuacja.

M m  uznały niezawisłość i .samoidzii >1- 
nośó Egiptu. Pcdkr»śla się, te skutkiem 
tęgo Anglja znalazła się w bardzo tru- 
d.r °m położeniu. Według układu angielsfeo- 
©gipskiego wspólna akcja wojskowa »n- 
gielsko-eglpska wchodzi tylko w tekim 
wypadku pad uwagę, jeśl* Egipt zesłanie 
Zaatakowany. W każdym innym wypadku 
-i*. J nrzewiduie jedynie pozostawienie 
do dyspozycji przrs rząd egipęki krajo
wych środków komunikacyjnych dta prze- 
jwóźu wojsk angielskich, jak również pór- 

. p f f l i  lotnisk egipskich.

Norwegii i zwycięskich operacjach armji 
niemieckiej we Francji, nie okrywa naj
silniejszego pesymizmu odnośnie do mo
carstw zachodnich.

Prasa węgierska widzi w wypowiedze
niu wojny mocarstwom zachodnim przez 
Wł” chy wynik naturalnego rozwoju wy
padków. Wągjy wykarują zupełne zrozu
mienie dlą stanowiska Włoch, Ostatnie 
wydarzenia nie wpłyną na yolityką Wę
gier, którą będzie szła dotychczasowym 

; tor^,:mw^te#adaiczęm- ppąyęm ju t ,#  Ś ”
p r z y ja ź u iu u e  i i iu u a ls t W a  OSi.

W Buenos Mins wiadoiaośc ó przystą
pieniu Włoch do wojny wywołała^ wśród 
szerokich mai. łudnosei pochodzenia wło
skiego prawdziwy szał entuzjazmu. Prasa 
pisze z uznaniem o decyzji Mussoiiniego, 
oceniając ją jako krok w rozstrzygająeem 
znaczeniu. W  f  gu kilkunastu minut wy- 
sprzedawano pełne samochody ciężarowe 
nadzwyczajnych dodatków dzienników. 
Również depesza Hitlera n »z  deklaratj; 
rządu niamiezkjegp przyniosły dzienniki 
argentyńskie w dosłownem brzmieniu.

Podobnie w Limie wydano, pomimo pó
źnej godziny nocnej, dodatki nadzwyczaj
ne, celem poinformowali’ a ludności o do- 
nioslyen wyaar„eniach. Sytuację mo
carstw zachodnich oceniają pisma jjako 
bezn łdzlejną i uwagi na przystąpienie 
Włoch do wojny i oJbrzymi© oukcesy nie- 
m./ckie.

W  foi mic niezwykle sensaeyjr i donosi 
prasa w Tokio o przystąpieniu Włoch do 
wojny. W  porównaniu z doniesieniami z

Kzymu wszystkie ione wypadk; zeszły na 
drugi plan. Sprawozdania korespondentów 
przyozdobiono zostały zdjęciami wielkiego 
formatu Mussoiiniego i Hitlera. Stanowi
sko Japonji jest jasne i nie podlegające 
wątpliwościom. Przyjaźń z mocarstwami 
osi jest silna i trwała.

Z natury rzeczy wydarzenia z ostatnich 
godzin stanowią również naczelny temat 
całej prasy niemieckiej 1 włoskiej. Prasy 
te zwracają jeszcze raz uwagę ną fałszywe 

iiMbiWńisS <*» sh a» i ich j które sdo
óstatniet' • chwili wątpiły w -rntecznosc 
O si Berlin—Rzym i  niemiecko-wioskiego 
paktu wmjskowegc. Obecnie Włochy przez 
usta Mussoiiniego udzieliły podżegaczom, 
wojennym odpowiedzi, niepozostawiającej 
niczegi. do życżenia pod względem jasno
ści. Dalsze słowo mają obecnie zwycięski® 
armje Niemiec i Y/łoch,

Wszystkie te doniesienia z całego świa
ta mają jasną wymowę. Decyzja Włoch 
jbśt następstwem nieustannego pasma pio- 
wokacyj i trudności, na jakie imperjum 
faszystowskie było narażone ze strony 
mocarstw zachodnich. Londyn i Paryż ży
wiły wątpliwości co do zdecydowanego 
stanowi&l t narado wło°kiego i jego czyn
ników kierowniczych i metodami, jakie są 
im właściwe usi.owały odwrócić grożące 
im nieszczęście. Gała ich chytrość, wszyst
kie przyrzeczenia i groźby okazały się da
remne. Włochy poszły za nakazem decy
dującej chwili i rozpoczęły marsz po stro
nie Niemiec ku nowej sprawiedliwej Eu
ropie.

n m m  aresztowania Włocbów w Angiji
Daremne próby tuszowania zajść.

(*§) Kopenhaga, 12 czerwca. Jak donos! 
r.

tepennagPi m czerwca, onnwsi 
w późnych godzinach wieczornych 

w obiegły peniedziaełk w angielskiej m ól- 
scowośel '»»ho, zamieszkałej przez wielu 
Włochów doszło do zajść.

Demonstranci obrzucali Włochów próż- 
nem‘ flaszkami, miały miejsce wypadki 
użycia broni palnej, przyczem zraniono
c.rzedntlu policji, którego musiano umie
ścić w szpitalu. W wielu restauracjach 
wybito szyby. Musiano wzywać pomocy 
poUęH która przywróciła sookój.

W mifletach prowincjonainyct nadal od
bywają u  arebZiowanfa otywatrli wło
skich. W  Liverpoolu odbyła się demon
stracja, w czasje której z Dunju obrzucam 
kamieniami restaurację i przedsiębior
stwa, stanowiące własność, względnie kie
rowane nrznz Włoohów i nuży tej okazji 
wyrządzono poważne szkody.

W  jakiś czas potem ogłosiła agencja 
Reutera „informację dodatkową", która 
ma w sobi® wyraźne piętno wnikliwości 
angielskiego ministra Duff Coonera. In
formacja Reutera była mocno ufryzowana 
i upiększona. 2  treści jej wynika jakoby

Soho nu uźyw <no broni palnej, oraz 
jakoby doszło d i uieporozumieu i bijatyki 
między Grekami!!! i Włochami- Gałą wi
nę zamieszek stara się Duff Cooper Zwa
lić na « tpVów, aby w ten sposób uwolnić 
«wych ziomków od jakichkolwiek zarzu
tów,

Równocześnie Reuter donosi z innych

miejscowości o demonstracjach przeciw; 
restauratorom włoskim, nrzyczęm demon
stracje te iniały w Edynburgu przebieg 
bardzo gwałtowny. K iłta o»ób odniosło 
obrażenia, ponad ?00 osób musiano ereez- 
twaó, a policja używała przeciw demon
strantom pałek gumowych. W Lherpoolu 
wyrządzono włoskim restauratorom powa
żne szkdy, zaś 70 Włochów aresztowano.

Manifestacje Muzułman, w Tryuolisie.
(;:) Rzym, 12 czerwca. W  TrypmlWe pd* 

b>Ćy żywiołowe “tanifertacj e Tti»uł- 
raanów na cześć Wte*ł> 1 Mutralfnloge.
W  czasie perzemó wiania, wygta«zuu“go 
przez kadi Trypołisu, o świadczył on pełną 
•gotowość mazałm.anów do przystąpienia 
u do ku wojsk włoskich do wojny, podobni® 
jak to miało miejsce w czasie działań wo
jennych przeriw Etjopji,

Maięseałek Rałbo ”  iwiedczj ł w swej od
powiedzi, że wprawdzie r.ie moż“ być mo- 
wy o „wojnie muzułmanó’?,", jednak, gdy 
wojna wybuchnie, fo będzie to „święta 
wojna sprawiedliwości". Marszałek Balbo 
oświadczył dosłowni©: „Nigdy ute o- 
k łam  wal wr i dziś mogę zapewnić, te be® 
•względu na to, czy wojna będzie trwał* 
krótko czy długo, i ezy będzie ona, łagodr* 
czy ciężką, zwycięstwo będzie do pąs na.- 
leżało, a morzę, niegdyś rzynnskie, znó^ 
będzie wolne i powróci do Rzymu**,
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Kzym zaciemniony.
P ie r w s z y  d z ie ń  w o jn y

w e  W ło s z e c h .
Sprawne wpKonanle zanadzed wojskowych. — Nie Pyto zajtt z ody wa

letami Anglii i Francji. — Konferencja prasy zagranicznej.
Tu m. 1*2 czerwca. Włochy sp“ dz?‘ y 

nleiwr a noc wojenną spokojnie i l arnia.
Aczkolwiek zaciemnienie całego kraju zo- 
Btaoł zarządzone dopiero w poniedziałek 
l>o południu, to jednak, dzięki troskliwe- 
ilni1 przygotowaniu wszystko zostało ba - 
dzo sprawnie przeprowadzone. Zmiana do
tychczasowego stanowiska neutralnego 
m o ch  na stan wojenny została dokonana 
toiebywale sprawnie i spokojnie i to zaró- 
Jwno w zakresie psychicznego nastroju lu- 
r1 lości, nie mów tąc już o sprawach woj- 
ekowycL jak w zakresie spraw gospodar
czych. Na każdym kroku widać ślady u- 
miejętnego przygotowania organizacyjne
go, -eto e umożliwiło przeprowadzenie 
koniecznych zarządzeń w ciągu bardzo 
krótkiego okresu czasu. Jeśli dzisiaj lu
dność mogła stwierdzić, że w życiu oo- 
dziennem nie zaszły żadne _ poważniejsze 
femiany, to fakt ten wskazuje najlepiej na 
to, że w ciągu ostatnich tygodni i miesię- 
«y  przeprowadzono dokładnie całkowitą 
mobilizacją kraju.

Całkowicie zaciemniony Rzym przedsta
wiał podczas pięknej gwiaździstej nocy z 
poniedziałku na wtorbk niespotykany, a 
biezwykle uroczy widok. Oświetlone za
zwyczaj pomniki dawnej świetności, jak 
jbp. ( lolosseum i 'orum Romanum, Zamek 
Anioła, wyłaniały się obecnie z ciemności 
Seszcze potężniej, niż zazwyczaj.

Charakterystycznem d li nastroju w tej 
Obfitującej w ważne wydarzenia nocy jest 
Fakt, iż mimo spóźnionej pory tarasy ka
wiarni na zaciemnionych ulicach były 
Wypełnione publicznością do ostatniego 
Miejsca Tłum żywo omawia] historyczną 
tnowę Mussoliniego i je j bezpośrednie 
fcons ekwencje.

Obok zaciemnienia, które było^ pierwszą 
Oznaką stanu wojenuego,^ jedy»” © głuchy 
Odgłor maszerujących wojs^ był echem 
fcozpuczynającej sie wojny. Na rozmaitych 
punktach stolicy zaciągnięto posterunki 
jzojskowe. Peroj y odjazdowe na dworcach 
oyły ściśle Zamknięte. Nigdzie me doszło 
łło wystąpień przeciwko pozostałym we 
Włosząech jeszcze angielskli.i wzgl. fran- 
Cuskir. obywatelom, w przeciwieństwie do 
ktosunków w ’ .ondynie i Paryżu, gdzie 
tuż w poniedziałek po południu przepro
wadzono aresztowani© Włochów, a wieczo
rem tłumy zdemolowały domy i przedsię
biorstwa włoskie.

W miastach włoskich w ciągu >ioCy zni
knęły wszystkie szyldy, które miały jaki
kolwiek związek z mocarstwami zacho
dniemu. .

W ministerstwie propagandy odbyła sie 
W późnych godzinach wieczornych konfe- 
Jłnija prasy zagranicznej, na której przy
był} z Berlina kierownik wydziału prasy 
Zagranicznej min. Rocco oświadczył, że 
Włochy ni. mają zamiaru wprowadzać 
Oeniuri wojskowej dzietaniKÓw i korespon- 
dencyj dziennikarskich.

Niebawem przybył minister propagandy, 
!abj pożegnać sie z przedstawicielami pra
sy zagranicznej. Jak wiadomo Pavolini, 
ipodobnie jak i inni członkowie rządu i 
fezołowi przywódcy r  ichu faszystowskiego 
Udaje • 'ą na front. Min. Pavollm, ubrany 
już w mundur lotnika pozdrowił serdecz
nie obecnych dzienikarzy i oświadczył do
słownie: Niemożliwem ,i- >st mówić o histo
rycznych wydarzeniach bez wewnętrznego 
wr,ruszenia Byłoby zbytecznem dodawać 
Cośkolwiek do słów Mussoliniego Przy
stępujemy do wojny po stronie Niemiec 
do walki o ubezpieczenie naszej przestrze
l i  życiowej, głęboko przekonani, że słusz
ność jest po naszej stronie.

KiDida l linia Pótadn-AiryUiiltsKa 
w stania wojny z Włochami.

Nowy Jork, 12 czerwca. Jak donosi As
sociated Press z Ottawy, parlament ka
nadyjek^ powziął na wniosek premiera 
Mackenzie Kinga uchwałą, według której 
Kanada wypowiada wojną Włochom.

Według ui lądowych komiinikatów wło
skich chńrge d‘affaires Unjl południowo
afrykańskiej oświadczył urzędowo w po- 
hiedziałsk wieczorem włoskiemu mini 
strowl spraw zagranicznych hr. t ano, iż 
na skutek polecenka swego rządu musi rr>- 
*ądać wydania mu paszportu. Zaznaczył 
8n prrytem, że jego oświadczenie jest ró- 

.naczne z wypowiedzeniem wojny mią
łby Włochami a Unją Poludniowo-afry- 
kańską

Muzułmanie włoskiej części to ryki 
Wschodniej zgłaszają słę masowo do 

wojska.

. , 'ciii sią poddani! włoskiej części Afry-i W poni^dzlialek wieczorem ulicamii Ad- 
dis Abeby przeciągnęły pochody muzuł
manów, którzy demunstrowali na rzec® 
rządu włoskiego i zwycięstwa, w wojnie.

ki Wschonnie) uo władz włoskich z proś
bą o powołmie ich do r-eregow, aby im u- 
możliwiić udział w wojnie przeciw wro
gom Włoch.

UMM m c i marnieli la SrecH i irtii
(!) Nowy Jork, 12 czerwca. „Associat. i  

Press11 przynosi Komunikat o sytuacji 
wojskowo-polityczne^ i stwierdza, że w 
związku z wypowiedzeniem wojny przez 
Włochy nasuwają - sią trzy zagadnienia, 
których szybkie załatwienie por adać r*u- 
Si poważne znaczenie dla wyniku wojny.

1) Jaki wpływ bedzif miało wypowie 
dzenie wojny na nastroje w armji i wśród 
społeczeństwa Francji w obecnych cięż
kich godzinach;

2) Jakie rozmiary przyjmie atak Włoch

na Francje, oraz na angielsko-francuskie 
bazy na Morzu Śródziemncm;

3) Jakie środki zapobiegawcze zastosu
je Londyn i Paryż 5 Ponadto zachodzi py
tanie, jakie stanowisko zajmą Grecją, Tur
cja ii Szwajcar ja? Według przypuszczeń 
„Associated Press" i w obliczu beznadziej
nej sytuacji, w jakiej obecnie Francja sie 
znalazła, pakty wzajemnej pomocy zawar
te przez mocarstwa zachodnie z Turcją i 
Grecją, niewątpliwie okażą sie bezwarto
ściowemu

Gibra. ir i langer m  Hiszpan)!*
Nowe demonstracje w Hiszpanjt.

Stanowisko Hiszpanii 
wobec wojno europejskiej.

(t:) Madryt, 12 czerwca. Z okazji wrę
czenia pism uwierzytelniających przez no
wego airbaradona angielskiego Samuela 
Hoare odbyły sią w Madrycie ponowne 
demonstracje, w czasie których niesiono 
tl* Ketv z napisami „Gibraltar i Tan u r 
dla Hi-zpanji!"

Młodzież biorąca udział w demonstra
cjach wznosiła również otKrzy&i podobnej 
treści.

TaKŻe jt miastach prowincjonalnych — 
m. im. w Kadyktsie i Sewilli młodzież aka
demicka v  falamgiści w i  al sizym ciągu de
monstrowało na rzecz oddania Hiszpaijł 
d Gibraltaru.

Neutralność — ale , nie rezygnacja 
z najświętszych praw.

= Madryt, 12 czerwca. Dziennik „Arrlba" 
w m yuule wstępny„ deflrtjuje ponownie 
stanowiska Hlszpanji wobec wiojny eiiro- 
pejskiej. Hiszpan ją nr rozkaz gen. Francr 
Jest neutralr.a: Jednak nie oznacza to ani 
słabości, ani zrezygnowania najświęt
szych praw. ■ ' ś

Hiszp&uja, po przebyciu historycznego o- 
kresu słabości, czuje sie ponownie silna 
wobec świata i przemawia Jasnym jeży
kiem, podyktowanym przez hiszpańską re-

Dunkierka.

wolucję i falangą. Zasadniczy kierunek pc - 
lityld hiszpańskiej nie jest zależny od ka
żdorazowej sytuacji międzynarodowej, ale 
stanowi naturalny wyraz spotęgowane! 
woli nar odu,

Nie będzie oddzielnego 
pokoju i  francta.

Sztok hrilny 12 czerwca. B arliński korej 
epondeni dziennika „Bea.lingske Tide-ndę" 
pisze w zakończeniu swego sprawozdania 
o niemieckiej ofensywie we Francji’ że_ w 
ostatnich dniach pojawiły się zagranicą 
pogłoski, jakoby istniały możliwości za
warcia odrębne o pokoju z Francją. — 
WuzyJkit t go rodzaju pogłoski zu^tały 
zdementowane kategorycznie przez miaro
dajne ccynniki niemieckie, które oświad
czyły, * taka ewentualność wególe ile 
ji śt możliwą.

Niemcy mają tylko jeden cel przed so
bą, a mianowicie prowadzenie wojny tak 
długo, dopóki Anplja i Francja albo nie 
Skapitulują, albo nie zostaną definityyrnie 
iłokonane. Dopiero gdy ten cel zostanie o- 
siąqnięty> wówczas nadejdzie właściwy 
czas na omawianie planów pokoju.

Berliński korespondent „Nati unH.ltideii- 
de“ pisfce, iż ze strony miarodajnych czyn
ników w B 3>rlkii« oświadczono, iż obwiiie 
nadszedł odpowiedni moment na urzeczy
wistnienie kontynentalne! blokady Anglji, 
Blokada ta jest kieroirąma przez Niemcy, 
a przez to najważniejszy plai wojenny 
Anglji został ^.rzekreśluns. Blokada mor
ska Niemiec zmieniła sią w blokadę kon
tynentalną Anglji,- które; skutki dały s się 
Wydai-nie odczuć na wyspach angielskich. 
Najbliższym celem Niemiec jest zapobie
żenie wszelkiej komunikacji międzj oby
dwoma mocarstwami zacbudniemb a cel 
ten niebawem zostanie osiągnięty, ponie
waż uwaga niemieckiego duwództwa zo
stała skierowana w głównej mieinze ■> na 
francuskie porty, leżące nad Kanałem An
gielskim.

Zam knięcie giełdy w Paryżu.
(:.■ Genewa. 12 czerwca. Obecnie kleijły 

, rancuskl izad z Reynaudem na czele, o- 
puścił Paryż, daje s i ; z e  ■ ważyć nastrój 
stiachu 1 paniki wśród giełdzia. j i „stra
tegów spekulacji" na terenie Paryża.

Zw>cięska ofensywa wojsk niemiićkich 
pokrzyżowała, im wszystkie plany, napę
dzając strachu do tego stupnia, że obecnie, 
oświadczyli oni gotowśe unania się w ślad 
za rządem. W związku z „bohaterską" u- 
ehwałą strategów , giełdowych w sprawie 
zatrzymania akcji w kuluarach paryskiej 
świątyni giełdowej, ag< ncja Hayasa prze
nosi wiadomość, która m. in. brz,mi: „Gieł
da paij sk» w dniu 11 czerwca będzie nie
czynna. Otwarcie, którego termin jest nie
określony, zostanie podany do wiadomo
ści publicznej".

Odroczenie tajnego posiedzenia 
gabinetu angielskiego.

(::) Sztokholm, 12 czerwca. Londyński 
korespondent „Nya Daąligt Allehanda" 
donosi z Londynu, że wyrnaczane na wto- 
-sk tajne prslndzr Hi parkmentu zostało 
odroczone **. czas nieokreślony.

O przygnębieniu panuj ąeem w Londynie 
z powodu nowego odwrotu Wojsk tym ra
zem 7r red Narvik, śwtadezi Jak® iż wia
domość _ o tern opublikowano diopirao w  
poniedziałek ponołudniu, aczkolwiek znana 
była od kiltunasta godzin.

Franeuscy | angjeisty Jeńcy czekają w porcie Dunkierki na odtransportowanie na
«t* m m *

Klauzula bałkańska^
(xl Belgrad. 12 czerwca. Konferencja go

spodarcza obejmująca Jugosławię, Rnmu- 
uję, Grecję, Turcję została wczoraj po 
8-miU dniach obrad zamknięta. Oficjalny 
komunikat wydany jako rezultat tego 
spotkania wskazuje, że obrót towarowy 
między powyższemi państwami w roku 
1939, utrzyma! się na wysokości ryku po
przedniego. Ośrodkiem obrad I najważ
niejszym postulatem konferencji było tak 
trudne zorganizowanie wymiany surow
ców i półfabrykatów pomiędzy wzmianko
wanemu krajami bałkańskiemi. Ostatecz
nie postanowiono wprowadzić umowy han
dlowe w iążące te kraje specjalną , 
zulą bałkańską", która przewyższa uprzy
wilejowania traktatów handlowych i bę
dzie jeszcze większem uprzywilejowaniem 
przy wzajemnych dostawach surowców. 
Powołano specjalną komisję,. która przy
gotowuje wszystkie polityeznc-gc ,podar- 
cze zadania i cele, jak również techniczno 
waLunkf spos idowgne przez wprowadze
nie tej nowej klauzuli i przedstawi rezul
tat dla konferencji, która odbędzie -się 
zńowu w przyszłym miesiącu.

Dla podniesienia obrotu, towarowego i 
ruchu kolejowego między krejam5 bałkań- 
skiemi będzie wprowadzone wyrównania 
taryf kolejowych. Specjalne uwagę zwró
cili delegaci państw bałkańąkicb na obe
cne warunki żeglugi powietrznej i mor
skiej, przyczem stwierdzono poprawę w 
tymże kierunku. Opłaty pocztowe zostały 
dla tych 4 państw wzaj-mnym obrocie oh- 
niźnnc o 20 procent Również opłaty tele
foniczne' będą zmniejszone Celem prakty
cznego podniesienia ruchu i wymianr oso
bowej, będzie wprowadzony clearing ban
kowy celem ułatwienia Obywatelom tych
że państw wzajemnych podróżv. Nastę
pna główna konferencja rady gospodar
czej związku bałkańskiego odbędzie się TP 
Konstantynopolu. j j
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W a l l u  a l p i n c .

Góry ze siali i żelaza.
A l p e j j s k I  w a l  „ Ł l t t o r t u ” .  —  F o r t y  n a  w y s o k o ś c i  . . S O 0  h i .

Buiiaiisrzit, 12 c&ej.*vOu, Jeden «© spraw # 
rdawców iv©j©n!nyeh prasy .budapeszteń
skiej miał '  sos nV * - ’ »  zw*i iboi '.  for- 
tyfikacyi irtoskU.1! na granicy włosko- 
fraflcnsk<et. 3 u ■> Bi aa to, m o1 ecod , h- 
"W i Na stanie Mą te- en« ,n la ł ft wufen- 
nycłi- praytacasamy ©pis toso „wału. aipej- 
ułdego ,

„Talio alpimo" -  •wal alp&jć 
wają Włosa Duję fortyfifcaeyj

sa — nazy- 
które

wyuuitowćW m u. ;&iln wzdłuż graficy

Linję te, na którą składają się forty wy 
'budowano ze stali, żelaza i kamieni, »a- 
wdoźęczuja Wio® swym niezwykło "dol
nym technikom, którzy wykorzystali 
wszystkie najnowsze Wynalazki, aby ,iłw o  
TZ50 naprawdę silne i obronne fartylika- 
icje.

Ta granitowa linja obronna, która prze- 
Maga

na mac mych wysukoóeiach górskich.
jest w stanio — -b 'dniem znawców wojasko- 
w y c h  —  z a t r z y m a ć  m i 1]  m o w ę  a r m j ą .  A b y

yinaelstnae te linje nr jednym chociażby 
zpumktów, nieprzyjaciel musiałby walczyć 
przez lata, o ile nie iąrzęiz dziesiątki lat. 
wisayetkibe umocnienm fortyfikąćyjne' zbu
dowane są na skałach. Od Genui biorąc 
początek, „Talio alpinó" ciągote »ię aż do 
granicy poprzets grzebienie Alp._ ObrOma 
tej linji uostała powierzona lai&iom, któ- 
3-sy -iracfiłi się w górach i całe swojo ży
cie v górach spędzili. Znają oni każdą 
ścieżkę, niemal każdy kamień, jak własną 
kieszeń Górskie uddsauly armji wlosskiej 
ekłaiają sie z ludzi, którzy od «jtod~ścl 
przyzwyczajeni są do warunków klimaty-
lasHfi i i  ort a U®. rrc*«iT«b ©a»®ątoy®h
górach i klm-zy potrafią odpu-wiedniu c 
tych warunków zachować :ąię w walce.

Mimo olferzys dok trudności nafa f$ 
nitotej, awiąBHs&yoh praedewaziyBttie® z 
problemem transportowania materiałów 
przez górskie bezdroża oraz z bodową 
fortyfikacyj na skafcrh. „wailo alpmo"

n tta l wybudowany w ciągu jednego 
tylko raka.

Konieczne dio budowy maszyny sprow 
®o na koniach, mgłach, ciągnikach

sioiiicówy©h, r nawet ©amołofamJ .Nieraz 
trzeba było dokonywać żmudnych obli
czeń statycznych, aby przekonać saę, czy 
mały mostek, pit^ri&feómy nad .gfesfcrm 
strumykiem w ytrzy ma ciężar wozów trans- 
jaortowyeib, Każdy giaobic. i górski, ka
żdy Wystąp skalny Został wzięty pod uwa
gą przy ustalaniu tej linji fortyfikacyj
nej. Doliny, ostępy .kale* 1 szczyty *we- 
r? , gram lW y frant na granicy włoskiej, 
awarócony ku zachodowi, aby uM©8zkod)li- 
W'ć każdy atak. Nawrt na wysokichszczy
tach, gdzie kiie należało cię sur Jzaewaó 
ataków nieprzyjacielskich,

.rytaiewano forty te stall 1 betonu.
Jeśli wogóle nuożna używać w omówiemin 
Suną w wojskowych superlatywów^ to na-- 
fateł&by po wiedzieć, to „m ilo  ałpino".|est 
i- =.jn yźei w to ieole połażoną lin ią  ftrły -  
fiJracyjną.

"Węgierski sprawozdawca kończy swój 
artyaul wymowną opinjąj Nie do pme- 
zw yeiążmla! Włochy stworzyły sobie w 
„vaU« alpino4 pancerz Oihrontiy, który po
zwoli im zawsze godnie udp'0> wiedzieć nJ 
\7iszelki© groźby i niebezpieczeństwa.

u n ii szczitu z suma 
pod M ia rto .

^  B e r  l i , , 12 czerwca. Jedei z oddzia
łów  artylerii francuskiej dosta: sią nr, 
trzy dni przed upadkiem Dun.iierki koło 
miasta hurnoS w pozycją ńfe do utrzyma 
nia. Wobec tego widział sią unuszon/ do 
•poddania sic wojskom niemieckim.

Ciągle, pomimo, żb artylerzyśei złożyli 
broń, w  ś r o d e k  3- J d z i a ł u  z a c z ę ł y  p a d a ć  p o 
c i s k i  a r t y l e r y j s k i e .  Czyżby Niemcy strze
la li dalej? — pytali sią z przerażeniem 
francuscy oficerowie i żołnierze. Nie — 
tylko artyleria angielska, ustawiona z ty
lu, ^orientowała sią w tern, to Francuzi 
poddali sią i postanowiła zemśt ć sią na 
swoich sprzymierzeńcach.

udyby pau Dulf Cooper miał wątpliwo
ści co do tego incydentu, to można mu hą- 
dżie udzielić wyjaśnień na podstawie 
fezczegółó^yeh zeżnań złożonych przez o- 
barzonych tem postąpowaniem A ngli
ków —  francuskich jeńców wojennych.

Aresztowano wszystkich przywódców 
adalełskieflo rucłiu faszystowskiego.

{ : : )  S z t o k h o l m , 12 c i e r w c  u „ N y a  D a g 1 fat 
A ł l a b a o d a 11 d o n o s i  z L o n d y n u ,  ż r  B r o m o 
w a n o  ł a m  w u p i i d i  d z i a ł a c z y  „ B r i t i s l i  
U n i o n " ,  f a s z y s t o w s k i e j  p a -  h i  M o H e y ‘a .

Jak dziennik pozatem donosu w Londy
nie podjęta będzie ewakuacja dalszych 
120.GÓ0 dzieci.

Kanadyjski minister wojny zginął 
w katastrofie lotniczej.

•fal) k  hunłta^a. 12 czerwca. Reuter do. 
nosi z Bolleyille (Ontario), żo w czas.o ka- 
tis tro fj loinltzej, juka wydarzył i ta 
łinjj Ottawa-Toronto zginą! Norma ClzJd 
Rogers, kanadyjski minlstor wojny.

JŁataetiioifą samolotu miada miejsce »w 
pbblażu New tenis ille, miasta leżącego nad 
jeztoram Ontario.

Anglia przyznaje się do strat 
nu morzu.

(&) Genewa, 32 '•zerwca. W obliczu nie- 
dających się zaprzeczyć faktów Churchill 
poczuł się zmuszony w ub. poniedziałek 
po dłuższej przerwie do przyznania się do 
straty wielkiego okrętu wojennego.

Według donlesioiu a Reutera lotnisko
wiec „GlorIu-“ uwalany być musi jako u- 
tracony. Ponadto ui-ządowo komu łukują o 
Zatonięciu okrętu transportowego „Grama“, 
okrątn-cysterny „Oilpionieer“, wreszcie 
dwóch feontrtorpedowców „Aeath" i „Ar- 
dent“.

Marsyljanka w paryskim
£urycti, u  czerwca. Niezwykłą j&n«ację 

.wzbudziło wydarzanie, które miało ostat-

§io imejsce w kościele Sai-re Coeur. Wia- 
omośó o tern podała lewicowa „Ere Nou- 

yelle", a powtórzyły za nią wszystkie pro- 
Wincjonaine ketolickie pisma.

Wi obecności puezydeiitówej Lebrun ii 
kilku ministrów, jak również licznych re- 
jprezentantów rządu wygłosił następca kar
dynała berdier, arcybiskup Pary >a, kar
dynał SuL j-d, mo wę. W ch wili, gdy kar
dynał udzielił miastu Paryżowi swego bJo- 
gcsławieńitowa, "gromadzeni niemi w >  
tonowali „Marsyłjankę". Pi .ma freacuskie 
wyrażaj a się, że  ̂ ł to rodzaj duchowej 
korauaji, i podkreślają, iż pierwszy raz w 
Świątyni katolickiej zabrzmiała pieśń ase-

J im  puBstauMn mit paflhao aura
MUMII HBOSf — tfSZl JMtKMl

( “ ) O s l o ,  12 czerwca. Z a w i e s z e n i  o br-ri 
b ę d ą c e  n a s t ę p s t w e m  z w y c i ę s t w a  p o d  N a r -  
v jj<  w  N n r w b g i l  p ó ł n o c n e j , r . j ł y ,  i e * o  w y -  
t  i t « l » n u  z m i a n ę  n a s t r o j ó w  i v  ric .  p o l i -  
tybcjisgo n Oslo.

Dwie sprawy wysuwpją się przytem na 
czołu: Po pierursze ponowna ucieczka An
glików z ziemi no/wusMej, po drugie u- 
końcji nic podjętej przez Niemców akcji 
obsadzania Nerwęgji południowej i środ
kowej, prze zco na zawrze uniemożliwiono 
^ uglikom iau azję do Norwegji południo- 
wej.

Ev'akt wycofania wojsk p-zez mocarstwa 
sm bodnie uwrżauy jest poWFto^i eto, jąkio 
niieżbity dowód smutnej rzeczywiflitości. To 
samo miało. miejsce po upadku DunUm-rk? 
i po lozpoezęciu przez Niemców nowej o- 
fcusywy na zachodzie. Jest to jeszcze je 
den dowóld btsZWZgltjJnuŚci Auglji W sto
sunku do małych państw, gdy chodzi o 
właisną skórę Anglików.

Ucieczka Anglików wywołała wśród ich 
przyjaciół norweskich rozczarowanie, któ
re po ponownej ucieczce zamieniło się w 
ogólne rozgoryczeni©, przyczem. wszyscy 
poznali, prawdziwe oblicze A n glji.

Wynika to z o-św iadczeń „Aftenpo.sten", 
który w r . tyknł ach, drukowanych tłuste- 
mi czcionkami i zaopatrzonych dużemi 
tytułami w rodzaju „Ponownie pozostawio
ne małe państwo własnemu losowi" daje 
wyraz opinji norweskiej. Pozostałe pa urna 
wieczorne zamieszczają wiadomości o prze
jęciu Norwegji północnej przez Niemców 
na tytułowych kolumnach, przyczepi jako 
najważniejsze zagadnienie chwili pisma te 
podkreślają, iv> otwarta została droga dla 
lojalnej współpracy całego kraju z władza
mi niemieckiemu, która to współpraca przy

czyni się dla dobra ogólnego dio szybkiej 
odbudowy kraju.

K ró l H sakcn S następca tronu 
O ła l  w  L o n d y n ie *

Si tokh&lm, 12 .̂uerwnea. Prasa londyńska 
dtnou, te król Baakun wrax z następcą 
ti.uu  Olafem preybył w  poniedziałek«1k- 
czór na d.“orzPc kolejowy Baston w Lon
dynie. Król angielski Jerzy oczekiwał na
d.\, orcu króla Haakona. i przywiiał go ser- 
dęcanię na ziemi umgielskiej. Następnie 
wraz zie świtą udano się do pałacu Bu- 
eUugbam Jcsi to ostatni akt kapltutecjł 
Norwoyjl.

BSWMClIa o m  uf M .
Sztokholm, 12 czerwce. Jak . . ' I Jono 

z  oflcjalny-h źródeł łc-idyćekicłi w j  wto
rek. księżniczka Juliana, następczyni tro
ni- holenderskiego, wraz ze swemi dwoma 
ot raczkami przyoyła do Kanady, jako 
pienvszy uchodźca z Anglji.
"Odjazd holenderskiej następczyni tronu 

i jej dwóch, małych córeczek z 2 ag/c tanej 
Anglji, zUamiecm tutejszych kół politycy 
nych, jeat baniao prawdopodobny, gdy'; 
holenderska rodzona królewska tylko pod 
naciekiem Anglji zrezyguowału początko
wo z planu natj chiuiiautowego opuszcze
nia Europy. Królowa Wilhelmina natych
miast pv* <»u iszczeniu Hagi dała k  zrozu- 
• nil nia 2e chce się przenieść do Indy] Ho
lenderskich.

Ogólne zdziwieni© budzi fakt, te księż
niczce Juljame nie towarzyszy je] mąż, 
ks. Bernard, o którego miejscu pobytu na- 
razie niiic nie wiadomo.

K o n a ł  b e z o le r t t ó w ,
(x) A teny, 9 czerwca. Kanał Sueski, naj

ważniejsza droga okrętowa świata, opusto
szał. Ścisku tam już niema. Wśród pustyn
nych brzegó ,v, na rozgrańiczu Afryki i  
Azji, leniwie przelewają się wody morza 
Śródziemnego w morze Czerwone.

Port Suid, sicdzlla najlepiej nfundowa- 
nege towarzystwa akcyjnego świata, wy- 
płacająeego przed wojnp uzalone dywiden
dy w złocie i którego akcje były tylko w 
rękach królów i potentatów finansowych, 
pława się, jak dawniej w słońcu, ale bez ru
chu, gwaru i tłoku. W  kierunku północnym, 
a więc ku Eur opie*

nie przepłynął w tym tygodniu 
żaden statek.

Wi przeciwnym £ ieranku, do oceanu Indyj
skiego weszło w kanał w tym czasie tylko 
5 statków, trzy włoskie i dwa japońskie.
A  najciekawsze, że flagi właścicieli tego 
kanału, ą więc flaga angielska, francuska i 
egipska znikła z widowni. Statki towa
rzystw francuskicn i angielskich, płynąc 
do Indyj i na Daleki Wschód, etnijają ka
nał * opływają cały kontynent afrykański 
naokoln Przylądku Dobrei Nadzic:. T te 
środki ostrożności idę wystarczą, gdyż 

niemiecki statki pozostaw) ry miny 
ra południowych wy irzetach Afryki.

Zasięg potęgi morskiej Anglji jest za kró- 
morskiej przez Kanał Sueski ,d® majwńż- 
tM zdaje się na zabezpieczenie sobią drogi

niejszyeh źródeł surowców imperjum, d» 
Indyj. N. .prawdę trzeba się zapytań czy 
cała flota brytyjsk-o-francuska nie wystar
czy na zapewnienie sobie wolnego i spo
kojnego przejazdu na tej najkrótszej dro
dze do Ładyj? Gdy przed kilku tygedntemi 
ądmit‘aliejD angislska zadecydowała prze
nieść ruch statków handlowych z Kanału 
Sueskiee-o ua drogę okrężną, afrykańską, 
oznaczało to w  prcktyce zrezygnowanie z 
tej ważnej pozycji morskiej. Jest to do 
pewnego stopnia

gospodarczy odwrót mocarstw 
zachodnich.

BiIa®B dochodów z opłat przy przejeździ© 
kanału Sueskięgo był jeszcze w rókn 1939 
w cyfrach bardzo wrysokł. Od roku 7921—‘ 
1934, a wiec w czasie ostatniego d„iie*8;ęcio- 
lecia, obniżono taryfę od jednej t. zw tony 
sueskiej o dwa złote franki. Mimo to, już w 
roku 1939

dochód brutta spadł o W procent, 
a ,d y widenda za jedną akcję wyniosła jesz
cze w tym roku franków złotych Ml od 
akcji.

Jeżeli tak dalej pójdzte. to ilość przepu
stowych stołków będzie coraz mniejszą; 
będzie to końcem nieproporcjonalnych zy- 
«ków i  może osłabi apetyty mocarstw, wal
czących o większość akcji tego międzyna- 
3 odowego, towarzystwa,

Manifestacje na cze^ć pai*:łw osi.
Budupeszt, 12 czerwca. W. wegierskinf 

parłameucie p.-zysiio podczas obrad we 
wtorek do przychylnych maniłeś tacy j na 
cześć mocarstw osi Bzy®—Berlin. Poseł 
Magm-hazy podniósł w w o js j  mowie, że 
®*d aito źiwywęsW wojsk uioidiHckiek, w a l '  
rzą W ęgrzy w  ich ;*erca*li wanolnie z  
zwycięskiemi wojskami wielkioh Niemiec. 
F j tych słowach podriusły się w całej 
Izbie okrzyki, Eljen, Heił Hitler, E-viva 
Mussulini! Później przemawiał wódz har- 
*fterzy Mat-ozsy i powiedział, że C a li! W ę g r /

4 tk:-ji łam, gdzie • rielki p.zyjacitl 
•Uier, rl. wnodowcdzący i w '.'z .'aszystow- 
akiej Italji, walczy z nieprzyjacielem. Mo
wę swą zuk-w »ył słowami.- „Dwie wwłkię 
i  potęi&c potî ga uwkif mo ^walcKają Wispól- 
nić wojska al ianckie. Tą mocarstwa są ser- 
deezanytui Wi^yjaJJami »a^ ego  narodu"!

Klucz du Hepmonji ourepejskiej
■Ryga, 1 1  -eweirwca. Twaay polityk ł  fco- 

•respondent tetewisMras© p ółwra t?d & weg o 
rtłzjcnt lika „Ba-iwa Zeme“, AleksanderDrius, 
puMikiuje ostatnie ciekawy artykte! o bi
twie w© Flamdrji p. t. ,,Cmentarz armjl 
i wielkich sute”.

Autor artykah; dochodzi de p a tte o ir1 
nia, »e pańsfy o, któi© nad poJ
ferreżem flar da yjskieraa wtej® Mę aatowia' 
tyczni© pr,r»m ®a©hWuieg© ‘WyhTObź* Sn*1
repy i trzyma w ten su/osób-w ;owoj©m 
ku klucz do hegen onjji europi jsktej. W oj-1 
na — pisze dalej G-iia® — aasiwseczyłą m&J 
rżenia mteaiskaińitów Flandrjii, o którą tak 
•często wałezOuao, & aachowanw spokoju* 
Teran na jednej z maj wńękwzych bitew i  _ie- 
jów  świata *rtyn a, 4 N knay ktor* dc ł.fc- 
gemonji eurepe]sklej w swom ręku i t o  
ei chcą zniwetoyó tę mytoację Ntomiec, ii*1 
eząc jeden m  pomoc aamon-skicfa pwsto*1 
dtosei, dragi na nową liaję Weyganda. 
Ale «»y  —. KĄpytojc autor i rtytoalu — Wi 
wielkim pośpiechu zbudowana liaj® ulrt-1 

.to się silniejszą od latami biLdowanej li-* 
ą ji Maginota, to jest zągadniento, które 
roKstr^ygaic pj-zjszołść.

Pis~ i FJs ric  a sytuacji u  z m m m
łfetetnH, l i  cfctrweu. Pasmo „lita sairo- 

mat" wyraża się o obecnej sytuacji ma 
^roncie sachodnlm, to  wrlki «Wem*) «i© są 
nii-era in-r"am. jak  w< l«ą f i . — :* w n'«- 
n.iedcą, gdyż napr.aeCLw armji mieaniecki-ej 
imajdiiije się wylączmi© M fco urinjaa fu f i -  
caaska.

Pasmo pwdkrcślu, to  gen. Weygaald 
.^praewekslował" swoje plac y Łtoateghtoi® 
odpowiednio do niemieckiej taktyki top* 
iomaaej i że Francuzi walczą niezwykle’ 
zgrabnie i  upąreia, aby umiemożliwio 
Niemcom wda rei© się za iSekwanę. To 
jh» ghiao wspratlna, to li* je Wuypaitida. 
która jest zns czmic silniejisBa jalk się zda
wało X piaeząfi są.j^U te a* Wtt, a mtojwKCh 
przerwana. Nacisk Niemców jest spotjjal- 
nie silny te  dolnej Snmmic. Pism© fińskie 
Wspomina w dalszym ciągu, i.* Francmz*. 
zachowują nadzieję i to rząd ich xa«wkwi* 
rowal y  szystkio toadki komunikacyjno 
celem teKU,poi tu wojJc.

N Jenk Lkie g&2ety ty Cólo
«* i mg Jf u i| fe-A- ■„ "M— “■ ' " '■

(x) ^msterilam, 12  czerwca, Przed 14 
dniami wyszedł w Oslo pierwszy dzienniki 
niemiecki dla Norwegji. Wczoraj ukaza
ła się codzienna gazeta niemiecka w J m* 
sterdamie, przczaau^u.nn dla Holandii. Mi* 
nister Rtoszy i namiestnik Seyss-Intnart 
powitał w artykule wstępnym WlpÓlną 
prasową Inicjatywą i wskazał na ©bawią* 
żujące zadanie, by organ te* '.był w zwe* 
tyxu kraju, nietylko pasmem dlu Niemców*, 
ale rów*~:ei oghlWM) wiążącym aJmlnh 
strać ją mc » lu n ą  z całą ludubtolę W Jw  
derską. . J

R yszcfd  Stfauss skófflfionowfl} 
hymn dla Japonii

<W  Berlin, 12 czerwca. Celem podkre* 
Ślenia bliskiego związku łączącego Japo* 
nję z Niem;rmi lówuieź na polu hultnral* 
nem, udzieli! rząd japoński znanemu nie* 
mieckiemu kompozytorowi drowi Ryszar
dowi Straussowi z.oftzezytucgo zleceni^ 
ekomponowznia hymnu na uroczystość 
2W9-letniej rocznicy powstania cesarstwa 
japońskiego, Hymn tek będzie wykontołśi 
w czasie oficjalnweh uroczystości jubileu 
szowych. Cesarz Japonji wyraził tątodę aĄ 
prośbę kompozytora, przyjęi-.ia dedykacji*

Br. F yszard Strauss wręczył przezmaezo- 
uy i zadedykowany cesarzowi egzemplarz 
utworu, wykonany na pergłfruinie wraz 55 
listem, w którym kompozytor złożył wyra* 
zy podziękowania z® przyjęcie przez rosa* 
rzą dedykacji.

Podniesienie prodnKcjl rrYIcze j 
w okręgu l u ł r a lM

^  Lublin, 10 czerwca. "W okręgu lubO- * 
skim podjęto energiczne wysiłki maia^e 
na celu podniesienie i zwiększenie proauk* 
eji rolniczej. Gospodarstwa posiadając® 
ponad 100 ha ziem" będą z dniem 1  lipcą 
rrnsieły piowadzić ujednostajnioną ksid* 
gowosć.

Instytut badawczy w Puławach ma ża 
swe zadanie udzk-lrnie porać i wsi :szów&iS 
kołom rolniczym. W  najblU^Łym czasw 
będą sprowadzone w poważnej^ ilości, i*0" 
woc^feoue maszyny i _ narzędzia rolnic#.®* 
Dzięki utrzymującej fiię pogodzie ulegulP 
stan zasiewów wybitnej poprawie.

Należy mieć nadzieję, ze zbiory b ę d a j  
LubeLa©z>źnio w stoł u bieżąeym znaoi®u 
Igpssse niż w, lajtach .ubiegłych*



K R O N IK A .
Zebranie polskich lekarzy okręgowych 

w okręgu krakowsKira,
•= Kraków, 12 czerwca. W  I-łLalacn od- 

ibW u *Jrowu wieści publicznej przy urzę
dzie szefa okręgu krakowski eno odbyło Aą 
zebrania, w kto rem udział wzięli wszyscy 
polscy lekarz* okręgowi w dystrykcte kro
kowskim.

Po zagajenia przez nedrad«* sanitarnego 
dra Walbauma, który zwrócił iiwagę na 
unormowane i poprawione zarządzenia w 
dziedzinie zdrowotności publicznej i prak
tyki lekarskiej, — lekarze okręgowi 
okładali sprawozdania ze swej działalno
ści w ostatnim kwartale, w szczegółu >*ści 
zaś w sprawie zwalczania chorób zaka
źnych, mianowicie egipskiego zapalenia o- 
czu, gruźlicy i kiły, które w  choroby sze
rzyły się zwłaszcza wśród ludności p il
skiej 1 wobec czego wymaga [y energiczne
go zwalczania. Następnie lekarze okręgo
wi, których praca dawniej nie była unor
mowana, otrzymali instrukcje służbowe, 
wydane przez !Wydział zdrowia publiczne
go.

Praca i ciepłe posiłki dla 1 
bezrobotnych.

'*■ Kraków, 11 czerwca, Na całym terenie 
Generalnego Gubernatorst n  poczyniła 
niemiecka administracja wysiłki w kierun
ku udzk lenia pracy i ohleba bezrobotnym 
Polna >m, o których los mało troszczył się 
byty rząd warszawski.

W samym tylko Krakowi* uzyskało p-w- 
cę ponad 2000 rM i.* >A4U 1 robotni* Poła- 
kćw, których zatrudniono w rekładatk 
pr» my ■'Pwyin oraz w zarządach i Insty
tucjach rJemu ckłch. W  Krakowie zorga- 
plzow.rio trzy stacje zaprow ianto wąnia, w 
któ-ych Fclacy po niskich cenach otrzy
mują dwa razy dziennie gorące posiłki i 
cbleb.

Wielki cyrk Boscha przyjeżdża
, W  czwartek w południe, przyjeżdża na 
dworzec towarów" specjalny i oc ią 
•eh*, który s. m juź stanowi pewnego ro- 
mza ju sensację. Jako hasło dla przedsta
wień cyrkowych w roku 1940 czyta się w 
tytule programu słowa?

„Ludzie — zwierzęta — sensacje”
W  lego rocznym s< zonie zimo yym w Ber

linie. K oloojl x Dortmundzie hasło powyż
szo gromadziła codziennie do 21*91) wi
dzów. .Przedstawienia odbywały się rów
nocześnie ua maueżn, na specjalnej pod
niesionej scenie 3 w powietrzu pod kopułą 
cyrku. F rograp ten szedł orzez cały eiag 
przedstawienia bez pauzy i peler był naj
ciekawszych i szalonych sensacyj. Dyrek
tor Emil Wacke." i jego zona, sławna mi
strzyni w jeździe. konnej Mtcaeia Buscłi- 
iWackoi* zapewmają. te program berliński 
powtórzony będzie u ąas w Krakowie w 
całej rozciągłości. Szalone1* J*et równie! 
tempo tałego przedstawienia I poszczegól
nych faz na ty cli trzech równocześnie pra
cujących scenach.

Cało miasto namiotów powołanie na 
Błoniach i  budowane będzie w ciągu 
czwartku i piątku, tak aby już w piątek 
wuczór mogło si, odbyć pierwszo przed
stawienie.

„ G O N IE C  K R A K O W S K I "  N r , 134, C zw a rfe fc  13 cze rw ca  1940.

Podniesiecie stanu hodowli hgdła 
w (feneraineid onbernatorstwle.

=> Kraków, 12 czerwca. W łalzc niemiec
kie zu?ildŁły polską hodowlę bydła na po
ziomic niespodziewanie uiKkim Dotyczy 
to zarówno wydajności mleka, Jak i wagi 
bydła.

Celem podniesienia 1 ódowli i poprawie
nia stanu stajni zarodowych sprowadzono 
obecnie pierwszo, sztuki bydła *aro»|**w»go 
z terenu Niemiec do Generalnego Guber
natorstwa, Zarówno hodowte zarodników, 
jak i ogólny ] oziom hodowli jydła w kra
ju wykazywały w Polsce niski stan. Kica
ną przeciętna wydajność mleka jednej kro
wy na terenie Generalnego Gubernator
stwa ocenia „Krakauer Ze: luna" na okoio

L400 litrów wobec yydajności okrągło 
36oo litrów w Niemczech.

Podstawę dla zwiększenia produkcji ma
sła i rorpou azeJi aienia staji l zarodowych 
także na terenie Generalnego Guberni tor- 
stwa ma stanowić opracowana obecnie 
organizacja kontroli mleka, Do dnia 1 lip- 
ea wszystkie wirksze przedsiębiorstw* rol
ne uinozą się zobowiązać do zOigani*owa- 
nia kontroli wydajności mleka. W  małych 
gospodarstwach rolnych na początek prze
prowadź jota jest jedynie propaganda za 
dobruwolnem przystępowaniem do kółek 
kontroli młaka.

Katastrofalny pożar w  powiecie 
chełmskim.

Spłonęło 2b zagród, 191 v«6b bez dachu 
nad głową.

(=*) Chełm, 13 czerwca. We wsi Hero- 
dyszczc, w bezpośredniem sąsiedztwie 
Chełmu, wybuchł groźny pożar. Pastwą 
ognia podłe 25 z ‘ i ró*, ontyer m zni*rc*w 
niw u.*gły zapasy żywności oraz Inwen- 
te*z żywy i martwy i  końmi i krowami.

Na miejsce wypadku udał się starosta 
powiatowy Hager, który wydał zarządza 
ute, aby pogorzelcy zostali rozlokowana 
po poszczególnych domach na wsi, oraz 
by możliwie jak najrychlej umożliwić im 
na dogodnych wiruakncb dostawę budul
ca. Ponadto wydał on z„rzadzoi te w spra
wie przydziału żywności dla ofiar kata
strofy.

Napad na posterunek Dolfeii
=  Warszawa, 11 czerwca. OnegdaJ wi 

czorani łdlfcu opryszków otoczyło budy
nek policji p»l»ki«J w Kampinosie, w po 
wtew« błońskim, ero* przyległe mieszka
nie komendanta posterunku, strzelają* z 
■wwołwerów przez okna i drzwi.

Znajdujący się w lokalu posterunku ko
mendant oraz przybył/ tam przypadkowo 
nauczyciel miejscowej szkoły powszei h- 
nej, odpowiedzieli ogniem, w wyniku któ
rego jeden z bandytów, trafiony w gło
wę, padł tranem na miejscu, Pozostali 
bandyci zbiegli. P«zy zabitym .znaleziono 
dokumenty na nazwisko Jana Szpakow- 
skiego. istnieje przypuszczenie te był te 
akt zemsty m strony bandytów za ener
giczne tropienie ich przez policję.

Międzynarodowy oszust 1 gangster 
ujęty w Warszawie.

Warszawa, 11 czerwca. W  Warszawie 
grasował od pewnego czasu niebezpieczny 
oszust i złodziej. Za ofiary obierał on sobie 
przędewszystktem samotno i bogate kobie
ty, którym przedstawiał eęi za kapitaną 
marynarki amerykańskiej, niejedno krot
nic zaś jako przedstawiciel amerykańskie
go Czerwonko Krzyża, legitymując się 
fałszywymi dokumentami, W. klapie mary* 
Parki nosił on godło Stanów Zjednoczo
nych, Oszust-liczy ponad 33 lat.
. Upatrzonym oj Larom opowiadał, że wy
jeżdża Jo Ameryki, sporządzał listę osób, 
które chciałyby otrzymać z Ameryki prze
syłki żywnościowe lub pomoc raateijalną 
od Arrieiykańskiego Czerwonego Krzyża, 
niektórym obiecywai ułatwienie emigracji. 
Nie budził on naogól podejrzeń, gu>J nie 
żądał pieniędzy. Cele m jego akcji było ro
zejrzenie się w mieszkaniu i następnie do

konywanie kradzieży cenniejszych przed
miotów, przedewszystkiem zaś biżuterji.

Charakterystyczny dla oszusta był spo
sób, w jaki okradł Janinę Górską, zam. 
pvzy uł. Górnośląskiej 7, zabierając pier
ścionek yariotei 15 ty*. zhtych, Zgłosił się 
on do mieszkania Górskiej ze zwykłem! 
propozycjami, a ponieważ p. Górska spie
szyła się, wyszli razem z mte.^kauia — 
Przedtem oszust zauważył, jak Górska 
zdjęła sygnet z brylantami i bonowała do 
si driady. Na klatce schodowej oszust chcąc 
pomóc Górskiej, wziął od niej klucze i za
mknął mieszkanie. Następnie niby przez 
zapomnienie schował do kies,zer i. Roztar
gniona kobieta ule zwróciła n» to uwagi. 
Na ulicy pożegnali śif. Oszust, tymozate u 
powrócił do mieszkania Górskiej i slrradl
cenny gg

W wyniku dochodzeń oszusta, i złodzieja 
ujęto. Nazjwa się Ohaim Dawidsou, zam, 
w Wartzaate. . . . .  . ,

Jak uś calonc, przesiedział, on łącznie 36 
lat w wiezieniaca za kradzieże, oszustwa, 
szanraie itp. przestępstwa 3 zoany był po 
licji wszystkich krajów Europy, a nawet 
Stenów Źjeanoezocych, gdzie przez pewien 
czas współpracował * bandami gangster- 
sktemi.

POGn/Y2«TA C*!b. WYNOSI
TTuKO 3 GR. OB M^TffA KUBICZNE-
80, W Nr. 134 „Gońca Krakowsktego“  z 
dnia 1 czerwca Lr. podano omyłkowo-pod
wyższenie cei y  za gaz o 3 gr. ,a 1 kubi- 
ezuy centymei r. Rod pyzka eony źa gaz 
wszelkiego rodzaju zuźyi»"c ,t gospodar
stwie do mowom wyposi o 3 gr. więcej m  
1 metr kubiczny, a nie jak mylnie poda
no /a  1 centymetr kubiczny.

też powieści bsły -tosunkowo moz^aysne, 
to jodnrk keia&M te kursowały a, r w  m  
rąk i ćaspahujały potrzeby chwili. 

Znanym jest również fakt, że nakłady 
wielu wydawnictw ustalano według.. , do* 
ści wypożycza1 ni. Ale wypożyczalnie to 
jeszcze nie wszystko. Byli przjcicż tacy* 
którzy woleli pożyczać ksieżkt aa snany* 
mych, I  tu zaczyna się wiasnm tragedja. 
Bo przyjęli* się u nas, że „zabrani ‘ komuś 
książki nie jest wcale przestępstwem, o- 
wszem, dowodziło raczej spryte osobnika, 
który potrafił zaopatrzyć się w wartościo
we dzieło bezpłatnie. , .

Mało t^go! Gdy uparty właściciel książ
ki nie chciał się pogodzi' z je j, utratą } 
osobiście fatygował się po odbiór swe. 
własności, niejeduokrctni,1 narażał ua, 
nieprzyjemności, poznaj.ąc po mewczasie 
słusznosć p *zystewia: „nic pożyczaj <-y do
bry zwyczaj, nie oddają — jeszcze łają ■ 

A przecież książka była. jest i będzie 
najlepsi ym przyjacielem nzłctwlehu, przy
jacielem, który pouczy, doradzi i tebawi. 
Czyż można się zatem dziwić tym „maujo- 
kom“, którzy nie chcą pozbywać się swych 
ksiażek-przyjaciól? Raczej nie, ryzei na; 
leżałoby zorganizować jakieś święto, uos 
w rodzaju „dnia zwracania pożyczonych 
książek'*. Byłby , to pom ysł. doskonały, a 
przez wielu bibljofilów powisany z zado- 
woleri°n. o ile... liczne izesze „pożycza
jących” zechciałyby się zastosować do_ zwy
czaju oddawania książek, przynajmniej w 
tym jednym dniu. „  ,

Robot

W E S O Ł Y  K Ą C I K .

  .

Z  O T J A

lUe eddafa — j m m  ła ją.*-
Stosunek człowieka do książki jest roz

maity. Jedni «.ą wprost zadurzeni w dru- 
kvwarem słowie, zbierają .krzętnie i  prze
chowują cudze myśli, umieszczone w le
piej czy gorzej wydanych książkach, dru
dzy oouofcza de do książki, Jak do przed
miotu, atory ma służyć tylko przez chwilę, 
a potem już dla nicn nie istnieje.

W  każdym jednak razie ludzie lubią czy
tać książki, Miary tego zamiłowania nie 
raożr i  mierzyć nakładami książek w języ
ku polskim, gdyż wiądpmo jest ogOlnie, ia 
książki u nas były dziwnie drogie i dla 
kieszeni przeciętnego człowieka nieraz 
wprost niedostępne. Mimo więc, że nakła
dy polskich książek ^zy to naukowych czy

SUBLOKATOR GRA.
Gospodyni; —\ Panie Kręcik, co pan tam 

robił
SuŁłokutor! — Gram u \ skrzypcach.
Gospodyni: — To chwała Bogu, bo my*1 

ślałam, że pan odpiłowuje nogi od rtołu.
MINIMALNR WYMAGANIĄ.

•— Łoehany prnte! — mówi młody le
karz, zaczynający praktykę, do natarczy
wego wierzyciela. — Jeżeli pan już musi co 
kilka dni nachodzić mnie z tym rachun
kiem, to niechże pan przynajmniej zawią
zuje sf bie łł każdym razem twarz, źebyj 
pan mógł uchodzić za pacjenta.

C o  ęrafc w  Kinach?
KINO „AORIA". Starów,Sina Bl; -»

na inrogrenn Aktnain? tygodnik dźwiękowy,
K IN O  „ A T I  A N T IC " , W) radon. J5, „N a s js  CtwSr- 

*«■ W *Ł * lacti: Ingrid i, rbme», B«ns SaSnker, 
KINO ,SWIT“, Straszewskiego, na ogólne żądania 

Badał! „Sportowiec mlnto w*li“  - Adolfsm Dymszą,-

C i i o r M  p l u i  Pc c z i i  „ P l N l ł l A M “
pod gwarancją, za zwrotem oi-nied»y. gruzligg pa- 
wet zastarzałą, zafltgmleńią, ksszel, astmę za- 
dajyrjopą. — Ponadto „P1NUZAN" jako środek wypróbowany prze* Profesorów Klinik Uniwer
syteckich łesry skuteczne równie* katary ópiadka.ehorotty nerek ) wątroby- tltekZr rars sic uwaga W»Zf tkim ptun.o 01 ■ że 
prawdziwy „PINUZAN jg*t (Jo nabycia tylko w Laboratorium l*rty>We M wi' ) w 
KRAKdW. STAPY RYNEK KLCPABSKI *, %, p. 
Na ź/cyknie PT, Chorych porady lrbarskle od 11—12.

Puwaine przedslębiorsttwo 
p o ł B i k n j e

fnagazynów sk ła  Jowyoh
w śródmieściu lub przy kolei z bocznicą, 
Oferty do Gońca Krakowskiego „Nr.

1 9 « ‘‘, U»295

•JOANNA CZARKOWSKA.

Zwątpienie
2 3 / ---------------

Prędzej! piędzej! uciekać sfad, tak, nte 
pozostaje nic innego jak oddań się w służ
bę inter-sów i automatów. Stępniewski! 
Miły spokojny jego sekretarz zabrał mu 
zonę, a on?*. Zaczął się śmiać mesamowi ■ 
ciem tak chyba się śmieją obłąkani. Wpadł 
do samochodu, oparł się ciężko na siedze
niu. Pokąd teraz jechać? Ozy zaraz wra
cać?

Pędził na złama nie kraba, okrąża mia
sto, wracał temł samem! u jmami, jeszczw 
m® podjechał pod winę, jak zbrodniarz po
dobno wraca na miejsce zbrodni. Moźeby.., 
jęk razeuu. dwie kule.., a potem trzecia i 
będzie keniec -wszystkiemu... ale nte tak od- 
igzu, o nie! dziś w nocy obmyśli plan zem
sty tak, jak oni obydwoje nocami upijali 
eię szaleństwem i cieszyli się zgóry jegi 
Męską... Rozwód?-. Hal Ha1.., bęa?, mieli 
rozwód, już ja wam to urządzę! N aprzód 
pójdzie on. kochanek najmilszy, jego „nie
-kończenie wdzięczny*' sekretarz! Jego cia
ło, krwawy łachman rzuci jej pod nogi, bę
dzie patrzyła, jak grzebie pazurami podło- 
go^tem! ea-memi wtórsmi pieścił ciało BJJ.

Życie z niego z -kpiło na potęgę, zm rozi
ło go na śmierć jak bydle, przegrał naj
większą stawkę, jechał tułaj z nadzieją, 
uniłością, a życie pędziło za tum, jak czarny 
mściwy potwór za światłami reflektorów, 
teraz on zakpi a życiai Bydlę! ^ą potem.

rzuci się na eyfry.., fabrykę*, automaty... 
Zamordować ich! Dlaczego mają być szczę
śliwi?! U Etopntewsktego chciał zaznać 
j*pQ„. oju! W yć się chce peprosfu z tej ko- 
medji, w której odegrał rolę tragicznego 
błazna.

Uspokajał się powoli myślą o zemście, 
w ac^ ł z „ich" przystąpi szczęścia, Jutro 
natychmiast „po wszystkiem" ,vrac., a dziś 
byle przespać tę noc, obmyślać na zimno.

Zajechał do hotelu, zamówił pokój, po
czuł zwierzęcy głód i zmęczenie, kazał so
bie podać kolację. Wtedy przyszedł Stęp
niewski... Te, oó popatrzył na niego, jak 
na upiorą.

— Czego pan tu chce? — kipiący war 
zemsty < bUi go na nowo — jest mi pan 
wdzięczny prawda?! Smakował* Panu po- 
catunkl Elżbiety?! To jest moją żona rozu
mie pan*! Moja!! Jak pan śmiał ją nazy
wać swoja żoną. brs t pan z nią ślub'® &  ł 
pan tyle lat ite ja?! No. czemu pan nte od
powiada?!! Prędzej, bo zabiję jak psa, ro
zumie pan?!!!

Krzyczał do Stępniewskiego nieprzyto
mnie, oczy nabtegły mu krwią i płonęły 
jak żagwie.

...Skoczyć do litego,., udusić go,,. k««b ju
ka Elżbiety... udusić zaraz i zawieźć ten 
łachman, nasycić oczy je j rozpacząucia- 
szyć u izy jej łkaniem.., może natychmiast 
doznałby ulgi *

— Czego pan chce?I! — Niech ten czło
wiek p o ..:e choć jędne słowo, wtedy doko
na straszliwej ,zems ty, jedno słowo, Jak 
ostatnie życzenie skazańca*.

8 ton.iiew«ki był przygotowany na
wszystko, tylko nie na teki wybuch. Już
podczas jazdF zrozumiał, że Turonia coś 
KąjłW* te poza Mn ŝzantem hryje się inna,

sprawa... Widział, źe ten człowiek poste- 
rzał się od chwili jego rozmn wy tum... w 
gabinecie w New Yorku i gnał do Europy 
w jakiejś nadziei,

Odb-iyek, które mu zrobiła Elżbieta, 
kiedy óoząmła we wchodzącym swego mę
ża, zrobiło na nim vr.strzaóiająee wrażenie. 
Temu człowiekowi wszystko zawdzięczał 
począwszy od karjery, ,aż do... Elżbiety.,, 
5 ilżbieta w przeciągu pół godziny w yjaśni 
ła mu wszystko, 'resztą zuoł i tak tę całą 
historję, ale ekąd mógł wiedzieć, że Turoń 
to Radw°ć^k, że mieszka w New Yorku, 
skoro Elżbieta mu donosiła, że napisała 
do Wtednia i właśnie on... u męża Elżbie
ty! Tragiczna sytuacja1 Gało jego współ
czucie śkonce: rowało się na tym człowie
ku, którego miał er as poznać w prai y  i któ
rego rontej więcej znał z osamotnionego 
ży< dą prywatnego, Ate na taki Wybuch ui~ 
był przygotowany, usłyszaj w nim wyrzut 
przeeiwkó *obte, nie«pr»wV*niwy straszny 
zarzut, i boi cztowjeka, który czep-ał się 
ostatniej deski ratunku, u on, Stepniewrtki 
u«unął i m z przed oczu nadzieje uratowa
nia życia!

— Niech mnie pan zabije, jeśli to panu 
sprawi ulgę —- powiedział możliwie spo
kojnie i jak najłagodniej. Nte przyszedłem 
natrząsać się z pańskiego cierpienia, ani 
chełpić swojam., szczęściem, Nte wiedzia
łem o ntezem*.

Turon ucinał, śledził StopntewsMego o* 
czyraa nieufnemu dysza? chźko.

„.Tc znaczy — mówi! powoli gtejmtew- 
s k l« -  w3edzlatem © wszystktem co dotyczy' 
pańskiro żony, »te nie o tern, że to właśnie 
pan jest jej mężem, Gdyoym był wiedział, 
nie sądzi pan chyba, że korzystałbym % 
pańskiej pomocy i zaufania, ite mówiąc 
ind o  i ip p ą i j l  i  azaeuąktb jakft,mam dla

pana. To wszystko, co się »tało, jo»t tra
giczną omyłką w tym wypadku dla mnie 
wobec pana, Nic panu więcej nte magą po
wiedzieć, ani inaczej się usprawiedliwić, 
może śnieazn© dodadawć, że cl a ł , *n pa
nu da ćjakąś satysfakcję za z l ), któro ni- 
mo mej r oli wyrządziłem, ale nte Wtdzę 
możr^śei, Niech pan żąda odsmnte, czego 
pa n chce.

Turoniowi mignęła djab^laka myśl w 
głowie — Elżbiety zażąda, niech ma ją  od
da — ate odsunął ją  od siebie. To przecież 
nonsens, Elżoiety i tak z nim już nic nte 
łączy, ter® z wie nay, wno( wiec cóż? Odczuł 
w głosie Stonniewskiego szczerość, współ
czucie i sympatie, — on ule nte jer* wi
nien, Elżbieta też nie, więc kto jest winien? 
Gdzie jest winowejoa? Jaka tu jest wina? 
To jest kara, kara bez winy, czy jego winą 
było to, że »te umiał wyrażać swoich n- 
czuć, te nie postępował tak całkiem po pro
stu po ludzku? Czego che« do djabla, 
chciał cyfr, pieniędzy, sam odtrąci! od sie
bie Elżbietę — sa mnie wie czego chce,,,

-  Dobrze już, dofc: z e ...  — powiedział doi 
Stępniewskiego — (ate co „dobrze"?, głu
pio mówi, czaję to sam) „.tak, musi być— 
do interesów*, i automatów... tak., Stop- 
niewski usiadł blisko niego, położy! mu 
”ękę n i amieniu, zapomniał o tem, że to 
jest potężny dyrektor, wielki kapitalista, 
t-pry ra, nie bytejaka głowa — zobaczył 
cierpiącego człowieka, tylko człowieka o- 
dartesro z bogactwa, luksusu, pawei mó
zgu, jakby miał jego serce na m ojej dłoni, 
maty drgajaęy niepokojem kawałek żywe
go mięsa -r- serce. Długo milczał, każde «ło- 
wo byłoby głupim szablonem poeieazcplan
uścisnął mu dłoń i popatrzy? w oezy.



Wolne
p o sa d y

D Z A  R A •
potrzebne tiwie 

. kasjerki z . kaucją 
3.000 zł., Zgłoszę, 
nią osobiste: Ger
trud’  3, m 3- od 
16—18 19093

MON i El I6W  
M A SZYN  

R O LN IC Z Y C H ,
oraz stolarzy, —  
ślusarzy i  toka
rzy  przyjm ie: — 
„B ola1', W ytwór
nia sprzą^u rol
niczego, W yczer
pujące oferty pi
semne kierów . <5: 
Kraików, ul. św. 
M arka 31, m. 2.

17638

P O S Z U K U JĘ
Chłopców i dziew 
czet od lat 14 Jo 
16, do oprzedaźy 
gazet. ■ Zgłosze
nia : Prokocim,
Piłsudskiego Nr 
7a, lub też do 
Gońcu Krakow

sk iego —: zgła
szać , sio w kio-. 
slu nai adzki.

18982

O FSETO W Y
maszynista, tylko 
samodzielna siła. 
zostanie przyjoty 
natychmiast w 
Zakładach Grafi
cznych „S ty l"  — 
Kraków, Krupni
cza 8. 19297

F R Y Z J E R K Ę
M A N lC U R Z Y S T -

M ,
oraz panienko o- 
beznaną we fry- 
zjerśtw.ie, p rzyj
mę zaraz. J. Lea 
17.- 19299

. 'E C H N IK
mechanik poszu- 
kuju odpowied
niej pracy w biu
rze lub ruchu. 
W ym agania skro
mne. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
i,Nr. 19284“ .

i 19284

N A U C Z Y C IE L K A
3-0-letnia, nieza
leżna, skromna, 
po izukuje pracy 
do dzieci, do pó- 
n ocy  Pani domu 
lub podobnej. - 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków . „Nr. .19290 

19990

N IE M IE C K I  
J Ę Z Y K ,  S Z Y C IE ,
pomoc w gospo
darstwie. Inteli
gentna, bezwzglą. 
dnie uczciwa u»u- 
ba szuka zajęcia. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.-, Kim 
ków, , „Nr. >9275* 

19275

i Kiibno

Z Ł O T E
przedmioty, stare 
zęby, srebro km 
pies: M n s a 2L
oficyna, - parter 
m. Ilu . 19176

K U P IĘ
natychmiast wszel 
kie maszyny do 
ubróbki drzewo. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
,Nr. 19255--.

19255

K U C H A R K A
m łoda, sympaty
czna, leguminiar- 
ką. Żfioszenia o- 
sobiśte: Kasyno
Oficerskie, Zy- 
hliklewrcza 1.

19239

P O T R Z E B N A
inioda dziewczyna 
do dzieci: K ra
ków, Gen. Bema 
19, m. 3. 19247

S R E B R O
stołowe wyrabia, 
kupuj i stare. — 
Rajska 6, praco
wnia. 1.9175

A P A R A T
elektryczny 
spawaąia, frezar 
ke i rewolw Jruw- 
ko kupi Pab yka 
Maszyn „M oli- 
tor“ , W awrzyńca 
26. 18976

SZA F Y , S T O ŁY ;
łóżka, krzesła, 
lustra, jadalnie, 
sypialnie, g a „i 
nety uimz wszel
kie urządzenia 
domowe kupuje, 
płaci najwyższe 
ceny gotówką! — 
Hal; MebloW» 
W iślna 4 parter, 

19Ó19

P H Z E J m iO TY
ze złota i srebra 
kupuje Końce jjo- 
nowany (jnrześci 
jański Sklep K o
misowy, św. T o
masza 30. 18222

G A R D E R O B Ę  
I M SZONĘ

męską. kupuje, pła 
co ra j wyższą ceno, 
na żądanie przy 
chodzę do domu. 
Józefą 22, sklep 
narożny. 18375

M A T E B JĘ
na ubranie, ko
stium, bielizue 
kupie. Ulica Ja 
blonówskicb 7 
nf. 4, 19045

M A R K I
pocztowe kuprje 
dziesięć lat ist
niejąca „Fiiate- 
Iia“ , Rynek 9;

1 °047

S T A R E  Z Ę B Y ,
mostki, korony 
kapuje i przera- 
ni-.: Zakład den
tystyczny, Dietla 
60. 19316

P A N IE N K I
inteligentnej, do- 
irze sto prezen 

tu jącej —  po
szukuje deut; sta 
do przyjęć, — 
jeżyk uemiecki 
pożądany. Zgło
szenia: Górnice
K r 4 k , Kraków, 
„N r. 1925°*.

19253

.P R A C Z A
garderoby pnż^: 
JpTó pralnia -cm  
m i oz ia  Jogalły, 
K raków , Dietla 
BS. 19294

C H Ł J P I E C
do posyłek po 
trzsbny zaraz —  
w iek do 1: t 20. 
Zgłoszenia z ro
dzicam i: Rynek
Gł. Nr. 6, m. 17, 
ęo-dz. 3— 4,

19363

IE R K A
Sdolna, wodna 
żelazkowa, po
trzebna. — Jasło 
fry z je r  „Stefan" 

19265

P O T R Z E B N A
m aszynistka bie
g le  ■ pisząca na 
m a s z y n i e  W  j e
zyku polskim T 
niemieckim z< 
Bteńograf ją  poi- 
sko-niemiecką. — 
Z  głos .ci,ia: No- 
w y Bacz, - Goniec 
Krakowski „»8 ‘ 

. V ’, . 1335k

S t u d e n t
TV roku m edycy
ny, poszukuje '-ła
ją c.a . Skromne 
wynagrodzeuie. 

2głóa _m a: Aksa- 
mitówk-i, Łańcut, 
Podwale. 1321k

IN T E L IG E N T N A
dużych- zalet, za j
m ie rię zaraz go- 
spwcu 'stwem, wy 
chowaniem  dizieci 
ża skromnem wy
nagrodzeniem. —  
Łaskawe zgłosze
nia:, .©opiec Kra- 
kowski. Ki-akow. 
„N r, 102V-’ “ .

19242

IN T E L IG E N Y ilA
starsza, spokojna, 
pra-ow  i’  i, bez
względnie uczci
wa, znająca do
brze kuchnie ■ — 
szuka zajęcia. -  
M iejscowóść obo
jętna., -  - Goniec 
Krak., Kraków, 
„ S r ,  192bu“

4.9285
ZD O LN A

szuka pracy nO- 
m ów fj, zna kuch
n ie; Zgłosźenia: 
G onict Krakow 
sk i. Kraków, ,.Nr 
§9240*.*. 11240

K U P IĘ
gum-owó buty z 
cholewami Nr. 42 
Goniec Krakow
ski, Kraków, Nr 
192 81 ** 19286

K A M IE N IC Ę ,
W IL L Ę

lub parcele ku
pie. Zgłoszenie: 
Kraków, — Flor- 
jańska 18 — II. 
piętro, oficyny, 

19332

Z N A C Z K I
pocztow 6 polskie 

zagraniczne ka
puje „P olon ia '' 
l . ,1 -,nel.-:kf’  21 a.

1.9000

M A SZ Y N Y
do szycia używa 
ne, kupuje Kri- 
sehfcr. Zwierzy 
niecka 6. 19012

N OSZONE
ubrania, mary 
narki, spodnie, 
bieliznę kupuje: 
Gazowa 11/14.

19020

P A R C E L Ę
u- o rojona 1 cał
kiem lub częś
ciowo kupi po 
ważny tylko od 
właściciela. Go
n iec Krakowski, 
Kraków7, -  „N r.

19343

Z Ł O T E
przedmioty ku 
pie, zapłacę bar
dzo dobrze. Dłu 
ga 15, m. 7,

19345
O G RO D N IC Y!

Zakupuje wiek- 
sże ilości ja 
rzyn! Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń 
„F idueia", Flor
iańska 3; 19348

P A T E F O N
w a l i / o n z  piy 
tami kupie oka
zyjnie., Przynieść 
że są ba : M ikołaj
ska 6, i  piętro (4).

L9260

K U P IM Y
maszynę do p i
sania w dpbrym 
stanie (Rem ing
ton, Umderwood. 
lub Ideał). Zg ło
szenia: Kraków,
nr. teł. 230-39.

19291

K U P U JĘ
noszoną gardero
bą Płacą dobrze. 
Starowiślna —  
54/24. 19338

B JŻ U Y E R JĘ
złotą kupią, naj
lepiej zapłacę: — 
ulica Jablo, „w 
skich 7, m. 4, ~  
godzina: 11—1,
1 -6 . 19341

1ŁOTĄ  
B IŻ U T E R JĘ

lub srebro, może 
byc połamane, — 
kupią.' Grodzka 

oficyn y , 1. p.; 
m. 4. 19181

Z Ł O T E
branzolety, łańcu
szki, pierściouKi, 
Oraz srebro supu. 
ją : Grodzka 2,
m. 9, o iieruy  

p ietfo. 19075

U B R A N IE ,
futro, błam, bie
lizue kupią. — 
Starowiślna 21, 
m. 8. 19206

K U P U JĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe „F ila - 
telia" Kraków, 
D ługa 14. 19222

U B T A N IA ,  
1 I F U 7 N Ę
NC'ZnNA

w każdym stanie 
kupuje, na żąda
nie przychodzą 
do domu. Józefa 
42, m. 2. 19225

K U P 'Ę
lodówką i wagą 
dziesiętną. Zgło
szenia: Goniób
Krak., Kraków, 
„Nr. 19117".

19117

K U P IĘ
parcele budowla 
ną na przedmie
ściu Krakowa. — 
Zgłoszenia: : Go
niec Krak. Kra
ków, „N r. 19118“  

191 ld

F IL A T E L IS T O M
nąjkorźjStniej; 

śpiehiesa zbiory 
„ M u n d , K r a 
ków, Bynek 37 

18026

S T n R E  Z Ę B Y ,
mostki, korpńy, 
kupuje I przera
bia .Zakład uen- 
tystyezny, Dietla 
60. 17072

K U P IĘ
2 obrączki złote, 
dobrze zapłacą: 
A le ja  Słow ackie
go 18, m. 5.

19315

Z Ę B Y
sztuczne stare 
kupuje: ul. Sta 
ązica 11, m. i ,  
popołudniu.

19313

W A G I 
STO ŁO W E

z odważnikami 
poszukuje ślą do 
kupna. Zgłoszę: 
nia: Kraków, 
Skrytsa pocztowa 
21. 19250

K A M IE N IC E ,
domy, k tlle, par
cele Jo kupna 
poszukiwane. ,—  
Zgłoszenia: Kra, 
ków, P ijarska 1'9.

1331k

S p r z e d a m
ub-ainle meskie 
czarne 1 trązo- 
we, zarzutką let
nią, buciki wyso
kie Nr. 42, żela
zko elektryczne, 
lampą, fortepian 
i otomaną. Ber
nardyńska 9. — 
m, 9. 19163

s p r z e d a m
maszyną dumską 
dobrą: ul. Jabło: 
nowskich. 4, m. 5, 
godz. od 13— 15.

. 19261

K A M IE N IC Ę  
NDW A

kom fortową, — 
czteropiętrową i 
kilka m niej
szych. sprzedam 
bez pośredników. 
Kraków Szcze. 
pańska 3, m. 5, 
i6— 18. 19346

JGOOTE0 Ł iiA K O W SK r* Nr. 13,4. Ozwartek', 18 czerwca 1940.

S K l E P
w „ródm.ośeitt, 
nadający eie eu 
kierniczo - owo
cowy, mleczarski 
ndstąpią, Goniei 
Krak., Kraków. 
„Nr. 19264'*.

19264

SAM OCHÓD
ciężaro wy, - mów
ka „A d ler", stan 
pierwszorzędny. 

Zgłoszenia: HSkład 
Maszyn, Kraków, 
Poawaie 7.

19266

z a k o p a n e
Centrum handlo 
w* >, Połowa ka
m ienicy nowoeze. 
sinej ze sklepa
mi " 00.000. Ku- 
biński, Krupóv. 
ki (Hurtownia 
tytoniowa ł-au- 
dyną). 1334k

SP R Z ED A M
walizą nową, du
żą skórzaną. Ło
bzowska . 47/16. t 
miądzy 19— 20.

19293

J E S IO N K Ę ,
smoking, skórką 
karakułową tanio 
sprzeuai) . Staro
wiślna 21, m. 8.

19337

P A R C  E l A  
U ZBRO JO N A

nJica Juljusza 
Lóa 30.000 Par
cele trzy 50.000, 
ulica Bronawi. 
ka. Parcela 300 
sążni, stary dcm 
22.000 W ola Ju- 
stowską sprzeda 
Biuro A rta K ra
ków-, Floriańska 
18. --------

OBRAZÓW
uucy n oór, ni
skie •enj, wiele 
okazji sławnych 
mistrzów. Salon 
Sztuki A lfreda 
W awrzeckiego. 
W iślna 9. 19331

P Ł A S Z C F
damskie, meskie, 
wysortow-_ne,. ce
ry przystąpne 
sprzeua Biuro 
„Cehtrała", F lo
riańska -24/5.

19329

F IL A T E L IŚ C I !
poJajóie adresy, 
celem przesłania
cenników: Got
fry d , Kraków,
Basztowa 18.

19257

O B R B A Z Y , DYWANY
sprzedaje Dom 
Handlowo - K om i
sowy. Szpitalna, 
róg  Tomasza. 
.....................! 19030

LU S T R A
belgijskie, szyby 
szlifowane, ga- 
biloty szklaae — 
odnawia stare lu- 
sfira: -  Kraków, 
Kri.v\odrrska 9- 

19178

K U C H E N K I  
G A Z"I*  £

jedno- i dwunn- 
leńiskowe —  do 
spr-oedaz-j hurto
w ej i  detajlicz- 
nej poleca W. 
Halski, Kraków, 
Sukiennice 21.

19301

CYRK BUSCH -  SŁUŻBA INFORMACYJNA
wyciąć | Zachować I

m | Ludzie, zw ierzęta -  sensacje Zw ierzyniec
pierw szy występ gościnny w Krakowie ma MałycH Błoś 
niach eyrku Busch z  Berlina d a jj pierwsze przedstaw 
wienie dnia l “t czerwca, 8 wieczór. Codziennie dwa przed” 
“tawienia: 3,30 popołudniu i  8 wieczór.

»  ~| dla Polaków przedstawienia w dniach następujących:

niedziela 16 czerwca 1940 s,30 i 8 wieczór,
wtorek 18 czerwca 1940 3,30 i 8 wieczór,
czwartek 20 czerwca 1940 3,30 i  8 wieczór,
piątek 21 Czerwca 1940 8,30 i  8 wieczór,

■ctileo przedstawienia popołudniowego około godz. 6.38 
wieczór,
koniec przedstawienia wieczornego Około j. 1  wieczór.
Bilet cyrkow y uprawnia dó przejściia do domu do goa 
dżiny 12 w nocy.

t  ..ierzyn i. j  om-arti jest od dnia 15 czerwctf 194d Co
dziennie od "rodziny 10-tej do godz. 20 wieczór. Odwie
dzający nwiorzyniec m ają móźnóść spojrzenia zń kuiisyi 
Świata eyrkowegu, oglądnięcia skomplikowanej maszy
nerii tego l ądrującesru olnrzymm u przedsiębiorstwa. 
Tajem niczy, pełen wdzięku romantyzm lud:l cyrku pozo
stawi niezatarte wrażenie, ! dzieciom zWieizyniec, w któ- 
r /m  roju o jest od zwierząt egzotycznych otworzą - sią 
wrót: do m innane-o bcajecznego świata. Dla widzów
v cyrk .. nadarza sią okazja oglądnięcia zwierząt w przei 

wach.

Nieprawdziwe wieści
N ie  trzeba^wierźyć, gdy - op ą iadają. że niema już bile
tów  wstępu . o tego wspaniałego cyrku W ieści to są
fałszywe, gdyż na kaźdc przedstawienie sprzedaje sią
5.000 biletów i tyleż ludzi m ieści olbrzym i namiot cyr
kowy. I  dla Ciebie bądzie m iejsce, jeżeli zaopatrzysz sią
w  bilet Sv przedsprzedaży w kśiągaini W ilczyńskiego,
Bynek 34. , 1336k

S Z A F Ę  
NPW OI / E S N Ą

czterodrzwiow i - - 
orzech kaukaski, 
łóżka z matera 
eami, maszyną 
dó szycia krytą, 
"hram o„aue m 
ble, stoły, krze
sła, kilim y — 
sprzeda Hala Me
blowa, W iślna 4 
parter. 1932f

S P R Z E D A M
półbuty mąśkie, 
brónz nr. 46, w 
dobrym stanie, 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow
ski, Kraków, — 
,Nr. 19347".

, 19347

K R A K Ó W .
Kamienice, wille, 
parcele, majątki, 
gospodarstwa — 
sprzedaje „Iu ior- 
m ator", P ij: rska 
i"  Załatwiamy 
szybko — sóliri 
nie! 1313k

J A D A L N IĘ ,
kredens, stół, 
krzeseł, skóra 
sprzedam. W iado
m ość: >ługa .42,
drogeria. 19072

S 7 A F Ę
b.bljoteozną, szaf
ką na płyty, ka- 
napt rozkład tną, 
biurko sprzedam 
W iadom ość: Dłu
ga 42, drogeria.

19073

"E M E N T
hurtownie 1 deta
licznie wszyrt- 
kich marek do

starcza Skład m a 
fćriałów  budow
lanych i on.-tło 
wyeh Józefa Wal 
U » a ,  Kraków, 
ni. Tadensza K o
ściuszki 16, Te
lefon 181-39.

18687

U B R A N IE
mąst ie, nowe (an
gielskie), tanio 
sprzedam .; —  Be 
stauraeja, Staro
wiślna 18. 19245

G O SPO D A R
STW O

rolńe, pietnasto- 
m orgowe. — pod 
Krakowem 90.000, 
parcele, kompleks 
dwumoria-owy, — 
dzielnica prze- 
myślowa, K ra
ków, — 50.000—  
sprzeda „Loka 

—  Kraków, 
Łobzowska 4.

19320

N A J T A N IE J
K U P IS Z

trenóz męski, —  
dam„ki, sandał
ki dziecinne, o 
buWiń letinie dttfa 
skie, męskie oraz 
bielizną' w Skle
pie 'Komisowym, 
Bynek 26, I p.

19324

W iWOSZO  
W litA C H

sprzedam niedużą 
le.cz p ią k i»  par
celą pod budową 
Willi w bezpi 
średniem lasie- 
ńztwie Zakładu 
kąpieli siarcza- 
nyeh z ł 12.000. Pośrednicy n .  
kluczenj. ‘ jagło z. 
Goniec Ki ■■ikow- 
ski, Kraków, —  
,Nr. 19344".

19344

M A SZYN A  -
do szycia kryta, 
oraz smoking no
w y do sprzeda
nia. — Lubom ir
skiego 23, m. 1.19855

N A D Z W Y C Z A J
NA

okazja 1 Kamieni- 
ea, 6 okien fron
tu, trzechpiętro- 
W” 5u Ubikacyj, 
d o -ló d  roczny 
26.000 złotych -  
sprzedam połową 
'/.a 550.000 złt — 
(Rynek). W illa 
solidna w . suro
wym stanie, ga 
raż cena 1 %  000 
zł. Kulczyk K a
rpi, Kraków. Sta
ra Olsza, W olno
ści 54 tri 133 03 

19277

O K A Z Y J N IE
trencz, m er/n ar. 
ka. sukienki, ko
stium, kapelusze, 
buciki,- torebka: 
Sienna 7/1

19244

Ś W IE C Z N IK
barokowy do śprze 
dania: Rndziwił- 
łowśka 21, m. 2.192n

F O R T E P IA N
krótki, angielska 
mechanika, — do 
sprzedania: św.
Jena 13, m. 16 
od 8-ej do 10-tej 

19238

, S IN G E R A
maszyną damską. 
Ubranie, zarzut- 
ką, spodnie. — 
przedam. Lubel

ska 31/1.4. 19201

H A R M C N JA
H O H N E R A

nowa. biaia, per- 
lóid 120 basów — 
okazyjnie: Łokie
tka 23a/7. 19083

K IT
oraz farbą,, pri
ma, sprzedąmna- 
ty-bm iast: Sie
miradzkiego 21/2 

19024

k o m p l e t
oryginalnych 

francuskich, nie. 
nżj wanych gobe
linu w' na salonik 
(Ludwik X V ) —-■ 
sprzedam. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. L9283".

19288

T A P C Z A N
Srpoduszkowy no- 
if, do sprzeda
l i -  B m durskie- 
go 30, sklep.

19237

O K A Z JA !
W illa trzynasto- 
ubikaejowa. pią. 
eiopekojowe mie
szkanie wolne. — 
Gors 56.000. K ra
ków , Zamenhof a 
8, parter lewo.

19310

C Z Y
oglądały W Panie 
sanda - drewnia

ne w firm ie A. 
Świeehło i Ska 
szewsJ a 24, I.'
piątrot — Nie? 
Szkodal Są este
tyczne — wygo 
4ne — taniel

19185

F I L A  i E L IŚ C I I
odwiedzajcie no- 
i u otwarte biuro 
filatelistyczne. 
Sprzedaje tanio, 
płacą najwyższe 
ceny: Jagielloń 
ska 6h/7. 18973

W A G A
setna do sprzeda
nia: Krow oder
ska 64 19287

K A S Y
„w ertheim ere 

ogniotrw ałe, ta
nio do sprzeda
nia: Ślusarnia,
Kraków, św. K rzy 
ża 11. 19288

K O Ł D R Y
dwie, nowe, ko-, 
misowe, sprzeda 
Dembiński, pra
cownia. Iw. Mar
ka 19, narożnik 
Floriańskiej.

19289

W Ó ZEK
dziecinny sprze
da: Kalw aryjska 
65, sklep. 19304

W O Z E C Z E K
sportowy nowy, 
elegancki, ipi-ze- 
dam. —  Dębniki 
Dąbowa 10.

19305

S P R Z Eb A M
sklep — mieszka
nie ładne, dobrze 
nrządzone. ■ Go- 
hiec, Krak., K ra
ków, „N i. 19256“  

19256

POZNAM
sympatycznego 

kawalera lub 
wdowca do lat 
40. Cel m atrym o
nialny. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 19321".

19321
S P R Z F D A M

obranie, zarzutLe 
płaszcz damski, 
sukienką, buciki 
prawie nowe 38, 
35, kilim, firanki, 
kapy, obrus. Sta
rowiślna 12/22.

19133

N IE Z A L E Ż N Y
samotnik —  Hel 
8. V I — od Nr. 
18198 ma list do 
odebrania: Sien
na 12, w bramie.

19252
S E R W A N T K Ę

Biedermayer 600 
zł., konsole Bie
dermayer 800 zł., 
jadalnie styl wie
deński 1.600 zl„ 
sprzedam. Zglo 
sz-enia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 19095".

19095

F A B R Y K A N T K A
lat 28, bez prze
szłości — poślubi 
kawalera pracu
jącego, W dowcy 
niewykluczeni. — 
Poważne zgłosze
nia: A gencja , — 
Sienna 12, „P o
lak ". 19274

O K A Z Y J N IE  
1 N !n

S P R Z ED A M
ubi anti futro,
sukienki, pła
szcze, kostiumy, 
treucze, buciki 
lisa srebrnego 
sweterki, kołdrą, 
kilimy, obrusy, 
buty z cholewa
mi, aparat fo to 
graficzny, Iorna- 
tke, kr- ..ztaty, 
w alizą, rakiety te
nisowe, .obrazy, 
srebrne nakrycie 
stołowe, tacę, pa- 
tefor dwusprąży- 
now y, papieroś
nicą. Kraków,
W ielopole 10 — 
Bolesław W yr- 
wicz. 19216

i prejby
oraz t. umączenie na jeżyk nie- 
nreuki, przepisywanie, powielanie 
A. Terlecka i A. Terlecki 

Kraków, FlorJaAska 55. '
1266k

ŁÓ Ż K A
inne meble 

sprzedam: Słowa
ckiego 1, m. :' 
14—16. 18996

P A P Ę
bitumiczną biaią  

czarną, dacho
wą, piaskowaną 
oraz wszelkie in
ne m ateriały, bu
dowlane poleca 
Skład m ateriałów 
budowlanych i o- 
pąłowyeh Józefa 
W ałkowa, Kra
ków, ul, , Tadeu
sza Kościuszki ±6 
Telefor 181 J9.

JS686

B IE L IZ N Ę
d-m ską, e egano- 
ką' sprzedam: — 
Szlak 6/9. 19070

M C Y N K I
uniwersalne do 
mielenia zboża, 
kasz, maku, mi; 
ne-ałów, korżeui 
cukru itd. poleca 
do sprzedaży hur
towej i detai- 
liczuej W. Halski 
Kraków, Sukien
nice 21. 19302

B E C Z K I
blaszane 100 li
trowe, sprzedam: 
Dąbniki, Rolna 
14, godz. '8—10.

19220

RO W ER
Sportowy nowy 
..przedam: Jagiel
lońska 4, sklep 
elektrotechniczna

19232

SP R Z ED A M
kostjum  biały je . 
nwabuy, sukien
ką wzorzystą, bie
lizną : jedwabną, 
damską mą'ską 
oi-aZ pośc^lową, 
kołdrą watowa, 
narzutą buchara, 
firanki: Lelewe
la 12, m. 4.

19248

K I L K A
Dieslów 6 kM , 
oraz lokomobile 
do 35 KM , do
starczy Repre
zentacja Przem y
słu W ielkiej Rze
szy, —  Kraków, 

Siemiradzkiego 
21;2. 190z5

Ś W IE Ż E  
T R I N SP O R T Y  

G IP SU
sżtnkatorskiego, 
modelowego i

poleca firn?? — 
Skład materiałów 
budowlanych i o- 
rm nyych  Józefa 
Wałkowa, K ra
ków, ul. Tadeu 
sza Kościuszki 16 
Telefon 181-39.

18688

SA K SO FO N
nowy okazyjnie 
sprzedam: Łokie
tka 23a/7. 19082

M A SZ Y N Ę
do . szycia „Sin- 
gera" sprzedam: 
D ługa 22/5.

19276

N IE Z A L E Ż N A .
samotna, mała 
szatynka, pozua 
w celach matry- 
m onjalnych wy- 
sokiegoj pana. o 
głębokiej kultń- 
rze ducha, do Jat 
85. Zgłoszeni i do 
Gońca K rakow 
skiego, Kraków, 
„N r. 19281".

19281

L o  k . i i  <:

M IE S Z K A N IA ,
P O K O JE

zgłaszaj: ie bez
płatnie do źródła 
mieszkaniowego: 
Karmelicka 17, 
biuro Jan Rop- 
ski - Szachowski, 
tedefon 232-19 — 
założone 1910.

18773

N O C LEG I
wolne — in for
m acje: Sławkow
ska 4/4. 19071

O H C E S Z
solidnego lokato
ra, zgłoś nam 
bezpłatnie raiesz. 
kanie: ^Fidueia", 
Floriańska 3.

19034

s o l i d n y
lokator pochodzi 
zawsze z Biura 
mieszkaniowego 
„Solid-B ueh", ul. 
M ikołajska 6. — 

Przyjm ujem y 
gratis zgłoszenia 
mieszkań — po; 
koi. 19153

N O C LEG I
wygodne: FIb:
rjańoka 3/8.

18979

N O C LE G I
przyjezdnym: 
Kraków, W ielo
pó l- 24/4. 19079

P O KO JU
na biuro poszu
kuje solidne biu 
ro handlowe, Mo. 
że być gabinet, 
kancelarii , na- 
wM). pokój urną 
blowaur —  byle 
śródmieście I — 
Zgłoszenia: Go
nice Krakowski, 
Kraków, — „N i 
19350". 193ó0

UW AGA!
W łaściciele, Lo
kato: zyt Pokój 
umeblowany dla 
użytku tylko' w 
dzień, poszuki 
wany natyc»- 
miast 'śródm ie
ście) ! Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków,
„N r. a935i“ .

1S351

P R Z E JF Ż D N Y M
pokój uiekrąpu 
ją cy : Pieraekie-
go 23. m 1.

19267

DO
wynajęcia 2 duże 
pokoje, kuchnia, 
ewentualnie 4 po
koje, duży ogród, 
w małem miaste
czku koło Tarno
wa, na stałe —  
tanio. Bliższe: Ln- 
bicz 30, m. 31. 
Kraków. 19269

P O S Z U K U JĘ
pokoju um-blo-Wanfifci dla paus
w ypł& alhego. 
Zgłosźenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — ,,Nr. 
19354". 10351

O LSZA
lokal 3—4 nbika- 
cje  na praeoy - 
nią cukierniczą 
poszukiwany. — 
Zgłoszenia: Ol
sza, ul. Czerwo
nego Prądnika 11 
m. 8. 19357

P O KO JU
ua pracownię 
centrum, poszu
kują. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
19314". 193:4

Ł A D N E
mieszkanie 4. 3, 
2 lub 1 pokojo
we, łazienka, e- 
lektryka, 15 tui 
nut od tramu a- 
ju , Borek Fałą. 
cki, — wynajmą 
tylko solidnym. 
Zgłoszenia: Go
niec Krako wsk B 
Kraków, — „Nr. 
19336". 19336

P O S Z U K U JĘ
pokoju umeblo
wanego, uiekrę- 
pującego, osobne 
wejście, w oko
licy  rynku. Zglo 
szcuia: Apteka,' I. 

19243

H A L A  
M E B IJ U.A

W iślna 4, i-ar- 
ter, poleca różne 
meble domowe, 
również zakupu 
je.

D W IE
sympatyczne, we
sołe, w średnim 
wieku, poznają maicymcujaluń 
panów ua stańp 
wiskach, do lat 
45. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, ..Nr 
:9,-,jir 19330

M A TR YM C  
N J A IN E

ogroszenia przyj
m u j' B !aro Ogło
szeń, Floriańska 

19193 3/11. 19349

P O K 6 J
nieumeblowąuy — 
wejście z przed
pokoju. do wyna
jęcia : Kraszew
skiego 19, m. 11.

1*)?46

l-O K T JU
eleganckjogo, n a j
chętniej orobne 
wejście, poszuku
ją zaraz. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 19251".

19251

L O K A L
urządzony, Zwie
rzyniecka, zaraz 
do wynajęcia. — 
Zgłoszenia: Syro
komli 15/1.

19254

4 P O K O JE ,
kuchnia, komfort, 
zaraz do w ynaję
cia. W iadom ość: 
Grodzka 58, —
w kancelarii Pa- 
rąfja lnej 19258

‘O KO J  
K A W A L E R S K I

dla solidnego Pa
na, najLnątniej u- 
rządnika, wynaj 
mą niedrogo w 
Borku Fałąekim, 
15 minut o- tram 
w ajr Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, —- 

Nr, 1933o“ .
19335

n a u H a 
i u/uchoufanie

M A R C ZEW 
S K IE G O

aki-deraieki knrs' 
niem iecko-pol

skiej stenugrafji 
(jeżyka) inaszy - 
nopisma. Bynek 
9. *9048

U N IEW A ŻN IA M
zgubione matu
ry styczne świa
dectwo i dyplom  
Instytutu kolejo

wego. Łaskawego 
znalazcą prósz, o 
zwrot znalezio 
ńych dokumen
tów za wynagro
dzeniem. Zawada 
Antoni, Kraków, 
ul. Łagiewnicka 
30b. x9352

S A D
Okręgowy w Bz, 
szowie postana
w ia: wpisać do 
rejestru spółdziel 
ni 215: Firm a O 
kręgowa Spół
dzielnia Mleczar
ska w Grząśoc z 

ounoWiedzialno. 
ścią udziałam i.—  
Odpowiedzialność 
członków >aue- klauwanym, u 
działami Przed
miotem prowadzę 
nie w spólnego 
p. ,,er..bu zbytu 
nabiałn, ja j, na- 
byw anie, do star 
czanie członkom 
artykułów. Udział 

iłonka wynosi 
10 zł. 50. — Data 
wpisn 8/6 1940.

1332k

P 0 Ż Y C 7 K Ę  
H IP O T E C Z N  \

wyrobią. Zgłosze
nie: Kraków, F lo
riańska 18, II. 
piętro, oficyny.

19334

S A D
Okr -own w Eze 
szow-e, dnia 6-go 
m ają 1940. —
49 39 M arcin Nó- 
wak;
ba i A' *tarżyny 
z Drapałów, uro
dzony 14 paź
dziernika 1899 w 
Nienadówee, pow. 
Kolbnszowa, wcie 
lony do 17 p. p., 
zaginął w obuzie 
jeńców  w Liso 
gradzie w listo
padzie 1920. Ce
lem uznania go 
ża zmarłego, — 
wzywa się, aby 

zawiadomiono 
Sąd o  zaginio 
nym dc sześciu 
miesięcy. 1333k

’ K O S Z U LE  
M Ę S K IE 7

wykonuje pierw
szorzędnie Gro
chowski, F elicja 
nek 7. 19340

JA SN O W ID Z  
P 3Y CH Ó -  

G R kpOLOO
W oinoutli wy .i a- 
śuia ' wszelkie 
sprawy, także za- 
ińiońyeh. P rtw  
źiw e „rz-jK);1!e- 

dfaie przyszłości. 
Pisząc, p o ją ć  da 
te nrcclz-nia. — 
Przyjgcią: Kra
ków, Straszew
skiego 25; m. 12,
,oficyna. 19342

N IE M IE C K IE G O
wszystkie zakre
sy (studja zagra
niczne) -  naucza [ błagam udesłam
S  12/2! 1927a8 ^ ratÓW’ W ene?*ia

U N irEW AŻNIAM
dokumenty n h
Di Jasiewicz W iń 
centy ; weksle 
Zarzyckiej, Szyr. 
lego. — Znalazcą

P R O F E SO R
udziela lekeyj i 
kres gimnazjum. 
G-ouiec Krakow
ski, ’ Kraków, — 
„N r. 19292".

19292

P R Z = W O Z Y
towarów autami 
ciężarowemi, koń
m i: Zamenhofa U 
mieszkanie 5 , 

18994

E N T Y S T A
Ł O B O D Z IŃ S K I

z W ielkopolski —  
przyjm uje M iko
łajska 5. 19339

U N IEW A ŻN IA M
skradziony Aus- 
weis — pażwisko 
Bajdówna Em i
lia, Kraków. Prą
dnik Czerwony 85 

19259

i, m. 10. 19296

U N IEW A ŻN IA M
zgubione 2 legi
tym acje: cukro
wą i chlebową 
Nr. 4039 i «j40.

19270

tO U BIO N D
klucze —  Jagiel
lońska ulac-Szcze 
nańshi. Zwrot 
wynagrodzą: Ja 
giellońska 6, — 
W illmann. 19280

S K R A D Z IO N E
pod izas działań 
w ojennych we 
wrześniu ub r. 
w M yślenicach 
książki marek 
koutrńli firm y 
Singer Sewińg 
M achinę Compa
ny. 74 sztuk r> 
złotych ! — Nr 
495.B927- 416V10 
' 19 szt.uk pó zł 1 —  
2728882 -2728900, 
unieważniam. — 
Józef Dziekan, 
Myślenice. 19279

S A D  G R O D ZK I
Oddz. I w K ra
kowie. Dnia 30 
m aja l!h 0  r. —  
I  2 Ne 722*40. — 
Na wionsek Pie
karskiego Stefa
na zarządza się 

Jstąpowahie ce
lem umorzenia 
książeczki wkład
kowej Banku Go
spodarstwa Kra; 
jowegi, w K rako
wie, Nr. 45971, 
opiewającej na 
kwotą 1.213.53 zł, 
i wzywa sią uo- 
siadaczy nin iej
szej książeczki, 
aby zgłosili swe 
prawa do o nie- 
siąey od daty 
ogłoszenia tego 
wezwania. W ra 
zie przeciwnym 
uznałby Sąd po 
bezskutecznym u- 
pływie zakreślo
nego terminu w y
m ienioną książe
czką za um orzo
ną, TE 278

L E K A R Z ,
specjalista eh j- 
rób kobiecych, 
akuszer, p fzy j- 
m nje: Kraków,
Stary Bynek Kle. 
parski 13, mieś 
kanie 2. Ligi. dla 
zam iejscowych 1 
niezamożnych.

19327

MAM
lokąl sklepowy, 
kartą przem ysło
wą — szukam 
spóluiika. GońiiBo 
K ra k , K -aków, 
„N r. 19249“ .

- ..... 19249
K R A W C O W E!

W ydzi“ iżawią ma 
szynę do szycia. 
K a n ca . W iado
m ość: Ki-aków,
Groble 8, m. 4.

19322

T E C Z K Ę
lub samą książ
ką, pozostawioną 
dnie 10, „m . w 
tramaju Nr, 2, 
oddać za Wyna
grodzeniem : sklep 
Dmytruk, podw a
le 1. 19282

Z A K Ł A D
K R A W IE C K I

Proenot Józef, —  
św. Jana 13, II  
p „ m. 4 — wy
konuje wszelkie 
roboty krawiec; 
kie pierwszorzęd
nie i niedrogo - — 
Przyjm uje rów
nież prasowania, 
przeróbki i ni- 
cówki. W ykona
nie wznruwe.

19262

S T A Ł E
Z A T R U D N IE N IE
dam za. udziele
nie krótkotermi
nowej pożyczki 
5000 zł. O ferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
18965“ , 18965

JA SN O W ID Z  
W ISZN  * I

znany w  kraju —- 
zagranicą, wy
świetla zawiłe 
tajniki ..przyszło
ści w tranśie. — 
Długa 5/6, 19196

W E N E R Y C Z 
N Y C H

i mornych cho
rych przyjm uje 
lekarz specjali
sta. Itynek Głó
wny 15, II. p.,-— 
od godz. 2 —3 i 
4— 6. , 19183

T Y L K O  Z  N IE 
M IE C K IE G O

biura, — Rynek 
Główmy 32, I  p „  
wyjdzie Tw oja 
podanie, ust, p- 
ferta. cennik cał
kowicie bez za
rzutu. Specjali
ści wszystkich 
działów. Mówi 
sią po polsku.

19228

P , S-*NI : -  
T Ł y M A  ‘Z E N IE

wszelkich podań, 
pism. Interwen
cje niemieckiej 
Porady, prawne: 

K O N C E SJO N O 
W A N E Biuro, —) 
Basztowa 10*2, 
telef. 159-35.

18415

S Z C Z U R Y
giną radykrffnie 
PO , użyciu Pasta 
PhospŁorata M a. 
fu (i — do naby
cia we wszyst
kich aptekach i  
droguerjach.

tsoo
ZG U BIO N I

żakiet dam k i po. 
pielaty 9 czerw
ca po południu, 
z i Parkij) i Jo r -  
dana, w okoTieyi 
nowego stadjomu. 
Znalazcą' u p ij  
szam o zwrot za
w ynagrodzeniem :
Czysta 17, ra. 1-: i ..: 19080

U RZĄD
Parafialny Kos; 
cioła N. P. Marii 
w Krakowie n- 
wiadamia, że są 
do odebrania źre
bce damskie, zen 
bioue .n a . sracji 
kolejow ej w Ru- 
dąwie we wrześ
niu 193a r „  pra
wdo -cdobuie wła
ścicielko była. z 
Bądziua — ’odzi- 
ny przyjąć tylko 
dnie powszednie 
od 10— 12. >9z68

N A G R O o a
za oddanie teczki 
Skórzanej, pozo 
stawionej w po
niedziałek r i 
krześle na pląn- 
taon O b o k ,restau
racji „P aw ilóh". 
Prośże zwrócić: 
Kom orow skiego 

8, m. 6. 19271

AUTO
ciężarow i, konie, 
do w yr ającia. — 
Terlecki — Flor
iańska 55. Tele- 
r<m 180-25.

19356

A L P E C IN
niezawodny śro
dek do pielęgna
cji włosów w/g 
Drzepisn p -o f dr 
B r n c fa  Do na 
bvc)H we 
Wgb aptekach i 
drogeriach. W y
twórnia M ałopol. 
ska Fabryka E. 
Matni; Kraków.

1 299k

U N IE W A ŻN IA M
kartą t<w -o: na 
wcz” z  fótogr i- 
f ją  ua nazwisko) 
Zofia  Dymek wy 
daną przez Ma
gistrat Skalb
mierz 1319 k

P R A C O W N IA
K R A W IE C K A

w ykonuje: szy
kownie, iolidnie, 
punktualnie, fa 
chowo, tanio ko- 
stjumy, płaszcze- 
ubrania. Zyb li- 
'• ewicza 5, kla
tka 3, Podolecki, 
Kraków. 19223

L E K A R Z
speejalist • ęho- 
rób skórnych, we
nerycznych, -m . 
czopłci owych I 
włosów — przyj
m uje id 9— 2 i 
4 —8, kobiety ■ od 
4^6, ul. Dietla 
44. 19 6 .!

P O W R A C A JĄ 
CYCH.

ze Wschodniiej 
Małopolski pro
śże o ja t łkolnsiek 
wiadomość o s ie j 
siostrze 'Mg. -Ce- - 
cy lji Jasińskiej: 
A le ja  Słowackie, 
go 16; m, 4.

18720

U N IEW A ŻN IA M
skradziony dowód 
osób' ty „ a  na
zwisko M arjr 
Spytkowska, rów
nocześnie7 p. zło
dzieja proszą o  
oddanie zawarto; 
Boi torebki, za 
co  r iech  sobie 
zatrzyma pienie, 
dze. 19/279

PO D A N IA , 
ŁU M A  “ N IA

niemieckie, ro
syjskie: —  D ługa 
5—-6. I 9I 94


